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ІІМ-де жедел кеңес 
отырысы өтті

2020 жылдың 14 ақпан күні Ішкі істер минис-
трінің бірінші орынбасары, полиция гене-
рал-майоры Марат Қожаевтың төрағалығымен 
жедел кеңес жиыны өтті. Кеңесте ішкі істер 
органдары мамандандырылған күзет бөлім-
шелерінің 2019 жылғы жұмысы талқыға түсіп, 
қорытындыланды.

Қостанайлық батырдың 
отбасына барды

ІІМ өкілі 2011 жылы қызметтік борышын өтеу 
барысында қаза тапқан қостанайлық батырдың 
отбасына барды, – деп хабарлайды Polisia.kz.

Иісшіл иттер 
Әлемде 40 мыңға жуық түрлі мамандық бар. 

Оның әрқайсының өзіне тән ерекшелігі және 
қоғамға тигізер пайдасы болары хақ. Бүгін 
сондай жауапты әрі маңызды қызмет саласы 
жайлы сөз қозғаймыз. Тілге тиек, сөзге өзек 
болатын тақырып кинология жайлы болмақ.
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Бюджеттің басым емес 
шығыстарын қысқарту 
қаралады

Бұл туралы Үкімет отырысында Премьер-
Министр Асқар Мамин айтты.

2-бет

№13
(4563)

Сəрсенбі, 19.02.2020 

1. «Сергек» қандай ереже бұзушылықты 
тіркейді?

«Сергек» жылдамдықты асыру, бағдар-
шамның қызыл түсіне өту, жол белгілері 
талабын бұзу, қоғамдық көлік жолағы-
на шығып кету сияқты «бұзықтықтар-
ды» тіркейді. Белдік тақпау, рөлде оты-
рып телефонмен сөйлесу сияқты ереже 
бұзушылықтарды «Сергек» тіркемейді.

2. «Сергек» өтірік нөмірді анықтай ма?
Анықтайды. Жалған нөмірмен жүретін 

көліктер базадан шықпайды. Сондай-ақ 
нөмірді балшық жағып, немесе басқалай 
жасырып қойса, (әрине, қар жауып қалса, 
барлық машинада кездесетін жағдай бол-
маса), ол күдікке ілігеді. Көлік нөмірі 20 
метр жерден адамға көрінетіндей болуы 
тиіс.

3. «Сергек» салған айыппұлдар кімнің 
қалтасына түседі?

Әрине, жергілікті бюджетке түседі. 
Әкімшілікпен белгіленген кепілдендіріл-
ген сома бар. Одан асқаны ғана «Көр-
кем Телеком» компаниясына түседі. Егер 
адамның бәрі ережемен жүретін болса, 
компанияның миссиясы аяқталар еді. 
Өкінішке қарай, бұл әзір мүмкін болмай 
тұр.

 4. «Сергекке» түскенді қалай білуге 
болады? Хабарлама келе ме?

Бұған дейін камераға түскеніңіз туралы 
үйіңізге хабарлама жіберілетін еді. Ол өте 
сылбыр тірлік болып шықты. Қазір бұл 
хабарламаларды СМС алмастырды. Осы 
жылдың басынан бастап жүргізушілерге 
ереже бұзғаны туралы СМС-хабарлама 
арқылы хабарлайды. Телефоныңызға СМС 
келмесе де жауапкершіліктен босатыл-
майсыз. Ереже бұзғаныңыз анық болса, 
міндетті түрде айыппұл төлеуге мәжбүрсіз. 
Жолда өзіңіз немесе бала-шағаңыз емін-ер-
кін, қауіпсіздікте жүруін қаласаңыз, ереже 

бұзбаңыз. «Сергек» те сізді бекер мазалауға 
құлықты емес.

5. «Сергек» шалт етсең болды, ереже 
бұзды деп тіркей бере ме? Мысалы, STOP 
сызығын мәжбүрлі түрде басуға тура ке-
летін кездер болады дегендей... 

Негізі, тек жылдамдық асырудың ға-
на сылтауы болмайды. Ал басқа заң 
бұзушылықтарға мәжбүрлік болуы мүм-
кін. «Сергек» – адам емес, құрал. Оған 
берілген нұсқау бойынша ол барлық ереже 
бұзушылықты тіркейді. Бірақ айыппұл 
жазып беретін — полиция. Мысалы, сіз ар-
найы Кортежге немесе «Жедел жәрдемге» 
жол беремін деп сызықты басып кетсеңіз, 
«Сергек» сізді «Ереже бұзды» деп тіркейді. 
Бірақ, шешімін шығаратын – полиция. Яғ-
ни, полиция қызметкерлері бейнебаянды 
(видеоны) қарап отырып, жүргізушінің 
жол ережесін бұзуға мәжбүрлі болғанын 
көрсе, айыппұл салмайды. Алайда, поли-
ция қызметкерлері мұны ескермеген болса, 
айыппұл төлеу туралы СМС-ескертпе келсе, 
ондағы сілтемеге өтіп, көрсетілген нөмірге 
хабарласыңыз да, өзіңіздің жол ережесін 
мәжбүрліктен бұзғаныңызды айтасыз. 
Олар бейнебаянды (видеоларды) тексеріп, 
сіздің айтқаныңыздың рас екеніне көзі жет-
се, айыппұл төлеуден босатады. 

 6. Полицейлердің айыппұлдарды 
өшіруі парақорлық немесе сыбайлас-
тыққа ұласып кетпей ме?

«Сергектің» негізгі базасы прокуратурада 
орналасқан. Сондықтан мұндай сыбайлас-
тықтың соңы үлкен жауапкершілік екенін 
полицейлер жақсы біледі. Базадан айып-
пұлды өшіру үшін полиция қызметкері 
міндетті түрде өзінің электронды қолтаң-
басын қояды. Демек, «Өшірген мен емес» 
деп құтылуға мүмкіндік жоқ. Оның үстіне 
өшірудің өз индикаторлары бар, мысалы 
арнайы Кортежге, Жедел жәрдемге немесе 

өрт сөндіру көлігіне жол беру сияқты нұсқа-
лар болады. «Сергек» жол-көлік оқиғасын 
екі жақтан бейнебаянға (видеоға) түсіреді, 
2-3 суретке түсіреді. Соның бәрі бар бола 
тұра, оған Жедел жәрдем үшін ереже бұз-
ды деп өтірік сылтаумен қол қою өз-өзіне 
жасалған қастандық болары даусыз. Ал 
ереже бұзған досым еді, балам еді, анам 
еді деген нұсқалар, әрине, базада жоқ.

7. Жаяу жүргіншілер жолақсыз жерден 
жолды қиып өтсе, «Сергек» түсіре ме?

 Жоқ, түсірмейді. Елімізде жаяу жүргін-
шілердің құқығы ескеріле бермейді. Олар 
жаяу жүргіншілерге арналған жолақпен 
өтуі керек. Бірақ, көпшілік кез келген жер-
ден жолды қиып, өтіп кете береді. Өйткені, 
оларға айналма жолмен жүру ыңғайсыз. 
Мысалы, кейбір елдерде адамдар өтуі мүм-
кін деген жерлерге арнайы ескерту орна-
тады. Ондай жерлерде жүргізушілер жыл-
дамдығын бәсеңдетеді. Сондықтан біздің 
елде де жаяу жүргінші атып шығуы мүмкін 
деген жерлерді әр жүргізуші қаперінде 
ұстап жүргені дұрыс деп есептеймін. Яғни, 
жолда жүру кез келген адамға ыңғайлы әрі 
қауіпсіз болуы тиіс.

8. «Сергек» камералары тас жолдарда 
орнатыла ма?

Бұл қиын мәселе. Байқасақ, қаланың 
ішіндегі қозғалыста кейбір жүргізушілер 
бағдаршамның бірінен екіншісіне дейін 
200 км/сағ жүретін кезі болады. Ал тас 
жолда мұндай шумахерлердің болатыны 
белгілі.

Демек, оны анықтау үшін әр шақырымға 
бір кешен орнату керек. Бұл үлкен шығын. 
Ал аз қоятын болсақ, адамдар бір камера 
орнын біліп алып, қатты келіп, сол жерге 
жақындағанда ғана жылдамдығын азайта-
ды. Яғни, оның пайдасы шамалы.

ЖШС «Көркем Телеком» 
баспасөз қызметі

4-бет

«Сергек»  туралы 
сег із  сауал
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Үндістан
ӘСКЕРИ ӘЙЕЛДЕР 

КӨБЕЙЕДІ
Үндістанда әйелдер полковниктен 

бастап, одан да жоғары қызметтерге 
тағайындала алады.

Үндістанның жоғарғы соты әскерде 
қызмет ететін әйел адамдарға ерлермен 
қатар командалық қызметтерді атқаруға 
мүмкіндік берді. 

Айта кетсек, полковник шеніндегі қыз-
меткер 850 адамнан тұратын батальонды 
басқарады.

АҚШ
КЛИМАТТЫ ҚОРҒАУҒА – 

10 МЛРД ДОЛЛАР
Америкалық кәсіпкер климаттың өзге-

руіне қарсы күреске 10 млрд доллар бөлді.

Әлемнің ең бай адамы әрі Амазон ин-
тернет-компаниясының негізін қалаушы 
Джефф Безос климаттың өзгеруіне қар-
сы күреске 10 миллиард доллар қаржы 
бөлді.

Кәсіпкер аталған соманы «Безостың Жер 
қорына» аударды. Бұл жайлы ол өзінің 
әлеуметтік желідегі парақшасында жари-
ялады. Миллиардердің айтуынша, кли-
маттың өзгеруі планетаға төнген ең үлкен 
қауіптердің бірі. Сондықтан климаттың 
өзгеруіне кері әсер ететін факторлармен 
күресудің жаңа тәсілдерін зерделеу қажет. 
Осыған байланысты ол әлем елдерінің 
үкіметтерін, бизнес өкілдерін, халықара-
лық ұйымдарды климаттың өзгеруімен 
күресуге шақырды.

Өзбекстан
797 КЕЛІ ЛАҒМАН ПІСІРДІ

Өзбекстандық аспаздар лағман пісіру-
ден рекордты жаңартты.

«Өзбекстандық аспаздар 797 келі лағман 
пісіріп, әлемдік рекордты жаңартты», – 
деп хабарлайды Өзбекстан ақпараттық 
агенттігі.

Мәскеуде 13-16 ақпан күндері III Халықа-
ралық Мәдениет фестивалі өтіп, оған Өз-
бекстан, Қазақстан, Қырғызстан, Түркімен-
стан, Грузия, Ресей, Татарстан, Әзірбайжан 
және Дағыстаннан келген дәстүрлі өнер 
шеберлері қатысты. Айтулы шарада өзбек-
стандық аспаздар 797 келі лағман пісіріп, 
әлемдік рекордты жаңартты. Бұған дейінгі 
рекорд 687 келі болатын. Алматыдағы ре-
корд халықаралық рекордтар кітапшасына 
2015 жылы тіркелген екен.

Гренландия
ҚАР СУЫ САТЫЛАДЫ

Гренландия қардың суын экспорттауды 
жоспарлап отыр.

Осы елдің Энергетика министрі Йесс 
Сване оны коммерциялық компанияларға 
өткізбекші. Әзірге 16 лицензия бар. Климат 
өзгерісінің салдарынан аймақтағы мұздар 
еріп жатыр. Оның соңы әлем бойынша су 
тапшылығына алып келеді. 

Ұрымтал сәтті ұтымды пайдалануды 
көздеген билік экономиканы әртарап-
тандыру үшін оны экспорттауға кіріскен. 
Себебі, нарықта сұраныс жоғары. Бүгінде 
Гренландия кірісінің 90 пайызы балық ша-
руашылығынан түседі.

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаев басым емес бюджеттік шығыстарды 
қысқарту жөніндегі тапсырмасының орын-
далуы туралы есепті тыңдамақ.

«Биылғы жылдың сәуір айында Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевқа басым 
емес бюджеттік шығыстарды қысқарту 
жөніндегі тапсырмасының орындалуы 
туралы баяндауымыз қажет. Республика-
лық бюджет бойынша шығыстар нақты-
лау кезінде қайта бөлінеді немесе оларды 
оңтайландыру бойынша тиісті жұмыс жүр-
гізіледі», - деп атап өтті Үкімет басшысы.

Оның айтуынша, жергілікті бюджет-
тердің шығыстары бойынша әкімдіктер 

бюджеттердің тиісті деңгейлеріндегі мәс-
лихаттар арқылы осы шығыстарды қысқар-
ту жөнінде шешім қабылдауы қажет.

«Ұлттық холдингтер мен компаниялар-
дың басшылары Директорлар кеңестері 
мен басқарма отырыстарының аясында 
ұсынылған шығыстарды қысқарту жөнінде 
тиісті корпоративтік шешімдер қабылдауы 
керек. Қаржы министрлігі, әкімдіктер, ұлт-
тық холдингтер Мемлекет басшысының 
тапсырмасының орындалуын бақылауға 
алуы тиіс»,- деді Асқар Мамин.

Айта кетейік, Үкімет отырысында ҚР 
Премьер-Министрінің бірінші орынбаса-
ры – Қаржы министрі Әлихан Смайылов 
мемлекеттік және квазимемлекеттік сектор 
шығыстарын 128,6 млрд теңгеге қысқарта-
тындығын айтқан еді.

Бұл туралы Үкімет отырысында 
Премьер-Министр Асқар Мамин айтты.

Бюджеттің басым емес 
шығыстарын қысқарту қаралады

Сыртқы істер министрлігі «Қазақстанның дипло-
матиялық қызметі туралы» 2002 жылғы заңнама-
ны түзететін жаңа заң тұжырымдамасын әзірлеп 
шықты.

«Қазіргі кезде елдің бәсекеге қабілеттілігін 
арттыру мәселесі маңызды болып отыр. Оған 
реформаларды іске асыруға жәрдемдесе алатын 
және тиісті біліктілікке ие талантты әрі қабілетті 
азаматтарды мемлекеттік қызметке тарту арқылы 
қол жеткізуге болады. Қазақстанның 2025 жылға 
дейінгі Стратегиялық даму жоспарында білім 
экономикасына көп көңіл бөлінген. Осы міндет-
ті орындау үшін және дипломатиялық қызмет 
ерекшеліктерін назарға ала отырып, жаңа заң 
жобасында Қазақстанның дипломатиялық қызмет 
органдарына жұмысқа орналасуға ниет білдірген 
азаматтарға шет тілін меңгеру жөніндегі міндетті 
талапты бекіту ұсынылады», – деп түсіндірді құ-
жатта сыртқы саясат ведомствосы.

Бұдан бөлек, халықаралық ұйымдарда жұмыс 
істеген дипломатиялық қызмет персоналына СІМ-
ге ешқандай конкурстық рәсімдерсіз жұмысқа 
тұруына кепілдік беретін норма көзделіп отыр.

Құжатта бюджеттен қаржылық шығын шығару-
ды қажет ететін бап бар. Ол бойынша дипломати-
ялық қызмет ардагерлеріне ай сайынғы ақшалай 
төлем белгілеу қарастырылған. Бұл «Оларды әлеу-
меттік қорғау үшін қажет» делінді.

Қосымша төлемақы 
төленеді

Оның көлемі 625 мың 500 теңге көлемінде 
болуы мүмкін.

Былтыр еліміздегі электронды сауда нарығының 
көлемі 1,8 есеге өсіп, 700 млрд теңгеден асты. Ал 
электронды сауданың бөлшек саудадағы үлесі 
3,7%-ға жетті. Үкімет отырысында сауда және 
интеграция министрі Бақыт Сұлтанов осылай 
деді. Министрдің мәлімдеуінше, ел аумағындағы 
интернет-дүкендерден сатып алу көлемі 422 млрд, 
халықаралық интернет-алаңдары бойынша жа-
салған сауда 280 млрд теңгені құрады.   Смартфон-
мен сауда жасайтын қазақстандықтардың саны 
65%-ға жақындады», – деді Бақыт Сұлтанов.

Оның сөзінше, былтыр  электрондық коммерция-
ны дамытудың 2019-2025 жылдарға арналған жол 
картасы қабылданды.  «Бұл құжаттағы шаралар 
үш бағыт бойынша құрылымдалған. Бірінші - элек-
тронды саудада экспортты арттыру. Екінші – отан-
дық кәсіпкерлерді электрондық саудаға тарту және 
инфрақұрылымды дамыту. Үшінші – тұтынушы-
лардың құқықтарын қорғау және электронды сау-
даны ілгерілету», – деді Бақыт Сұлтанов.

Электронды сауда 
артты

Электронды коммерцияны дамытудың жол 
картасы қабылданды.

Бұл туралы Парламент Мәжілісінде 
аграрлық ғылымды, білім және өндірісті 
интеграциялау мәселелері бойынша оты-
рыста Ұлттық аграрлық ғылыми білім 
беру орталығының басқарма төрағасы 
Төлеутай Рақымбеков мәлім етті.

«Біз жүзеге асыра бастаған тағы бір баста-
ма бар. Мекемелеріміздің жартысы ауыл-
дық аймақтарда орналасқан. Атап айтқан-
да, нақты 32 ауыл – қала құраушы санатына 
жатады. Біз дәл осы ғылыми ауылдарды да-
мыту бағдарламасын дайындауды бастап 
кеттік», – деді Төлеутай Рақымбеков.

Орталық басшысының айтуынша, 
бағдарлама аталған 32 ауылдағы әлеу-

меттік және инженерлік нысандарды 
жөндеуді, тұрғын үйлерді салуды, өзін-өзі 
жұмыспен қамтитын азаматтарға жағдай 
жасауды көздейді.

«Ол үшін «Нұрлы жер», «Ауыл – ел 
бесігі», «Еңбек» бағдарламалары мен 
АӨК саласын дамытуға қатысты мем-
лекеттік бағдарламалардың мүмкін-
діктерін пайдалану көзделуде.  Бұл 
бағыттағы қадам жас ғалымдардың 
ауылдарға деген қызығушылығын арт-
тыра түседі. Осы мақсатта Үкіметте об-
лыс әкімдіктері мен ауыл шаруашылығы 
министрлігі арасында меморандумға 
қол қою үшін отырыс өткізу жоспар-
ланған. Бұл жоспар шеңберінде жұ-
мысты бастап кеттік», – деді Төлеутай 
Рақымбеков.

Қазақстанда 32 ауылды дамыту 
бағдарламасы дайындалып жатыр.

Ауылды түлету көзделуде

17 ақпанда Қазақстанның Үндістандағы Елшілі-
гінің қолдауымен Нью-Делиде Дж. Неру атындағы 
университетте Шығыстың көрнекті ойшылы Әбу 
Насыр әл-Фарабидің 1150 жылдығына арналған 
дөңгелек үстел өтті.

Қазақстанның Үндістандағы Елшісі Ерлан Әлім-
баев өз сөзінде әл-Фарабидің мерейтойы UNESCO-
ның атаулы күндер мен оқиғалар күнтізбесіне 
енгізілгенін және оны Делиде мерекелеу ұлы ға-
лымның Дүниежүзілік мұрасын зерттеуге және 
зерделеуге қуатты серпін беретінін атап өтті. Іс-ша-
раға қатысқан әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің делегациясы қатысушыларды 
ғалымның өмірі мен еңбектерімен таныстырды.

Дөңгелек үстелде сөз сөйлеген жергілікті акаде-
миялық орта өкілдері және  Үндістанның ғылыми 
орталықтары мен институттарының басшылары 
Әбу Насыр әл-Фараби мұрасының маңыздылығын 
атап өтіп, осындай шаралардың екі елдің мәдени-
етін жақындастыру үшін қажет екенін жеткізді.

Бұл іс-шара әл-Фарабидің 1150 жылдығына ар-
налған Үндістандағы мерекелердің бастауы болды.

Әл-Фарабидің 1150 
жылдығы тойланды

Үндістанда әл-Фарабидің 1150 жылдығы 
аталып өтті.

Нұр-Сұлтан қаласының Төтенше жағдай-
лар департаменті 18-19 ақпанда боран бо-
латыны жөнінде ескерту жарияланғанын 
мәлімдейді.

«Оңтүстік-батыстан соғатын желдің 
жылдамдығы 23 м/с жетеді», деп ха-
б а р л а й д ы  қ а л а  ә к і м д і г і н і ң  р е с м и 
сайты.

Төтенше жағдайлар департаменті Елор-
да тұрғындары мен қонақтарына қала 
сыртына шығудан бас тартып, сақ болуды, 
ауа райының өзгеруі және енгізілген шек-
теулер туралы ақпаратты қадағалауды 
ұсынады. Тас жолдардың жабылуы туралы 
ақпаратты «112» қызметінен SMS - хабарла-
малар арқылы, «Smart Astana» қосымша-
сынан білуге болады. Сондай-ақ енгізілген 
шектеулер туралы мәліметті «Darmen» 
қосымшасынан бақылауға болады.

Еліміздің солтүстіг інде боран 
күтілуде.

Боран соғады
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ҚҰРМЕТ

Жиынға Жуалы ауданының әкімі 
Нарбай Ергебеков қатысып, өт-
кізіліп жатқан іс-шараның маңы-
зын атап өтті. Өз сөзінде ол атақты 
Панфиловшылар дивизиясының 
құрамында батыр Баукеңнің ер-
лікпен шайқасып, Мәскеуді азат 
етуде керемет тактика қолданып, 
жанқиярлықпен ұрыс жүргізгенін 
айтты.

8-ші гвардиялық мотоатқыштар 
дивизиясы Жауынгерлік Туының 
көшірмесі, 28 батыр панфиловшы-
лардың портреттерін ұстаған жа-
уынгерлер, 5513 әскери бөлімінің 
жеке құрамы, Жуалы аудандық ішкі 
істер бөлімінің қызметкерлері Б.Мо-
мышұлы ескерткішінің алдындағы 
алаңда салтанатты шерумен жүріп 
өтті.

Делегация құрамы Жуалы ауда-
нындағы Ұлы Отан соғысының арда-
гері Николай Лебединскийдің үйіне 
барып, Ішкі істер министрі мен Ұлт-
тық ұлан Бас қолбасшысы атынан 
сый-сияпат көрсетті.

Іс-шара аясында Талапты ауылын-
дағы Б.Момышұлы атындағы орта 
мектепте «Қазақстандықтардың Ұлы 
Отан соғысындағы жеңіске қосқан 
үлесі» тақырыбында ерлік сағаты 
өтті. Оқушыларға «Панфиловшылар» 
деректі фильмінен үзінді көрсетілді.

ҚР Ұлттық ұланының
баспасөз қызметі

Ұлт мақтанышы ұлықталды

«Оңтүстік» өңірлік қолбасшылығы қолбасшысының орынбасары, 
полковник Ниязтай Әлкешев бастаған делегация даңқты қолбасшы 
Бауыржан Момышұлының туған ауылына келіп, батыр ескерткішіне 
гүл шоқтарын қойды.

Айбыны асқақ ардагерлерТАҒЗЫМ

Інжу 
БАЛТАБЕКҚЫЗЫ

Шараның мақсаты – ауған соғы-
сында мерт болған сарбаздар мен 
жауынгерлік іс-қимылдарға қаты-
сушылардың рухына тағзым ету 
және сол соғыстың ардагерлеріне 
құрмет көрсету.

Салтанатты шараға ауған соғы-
сының ардагерлері және Ішкі істер 
органдарының қызметкерлері қаты-
сты. Жиын барысында Ішкі істер ор-
гандарының бірқатар ардагері Ішкі 
істер министрі Ерлан Тұрғымбаев-
тың Алғыс хатымен марапатталды. 
ІІО-ның жұмысын ұйымдастыруға 
белсене атсалысқан және жас ма-
мандарды қазақстандық патриотизм 
рухында тәрбиелеген майталман-
дарды ҚР Ішкі істер органдары мен 
Ұлттық ұлан ардагерлері кеңесінің 
төрағасы, милиция генерал-майоры 
Өмірзақ Болсамбеков пен ІІМ кадр 
саясаты департаменті бастығының 
орынбасары, полиция полковнигі 
Бақытжан Бейсеев марапаттап, ақ 
жарма тілектерін арнады.

«Құрметті ауған соғысының арда-
герлері, әріптестер! Дана халқымыз-
дың «Өткенді еске алу – өскендіктің 
белгісі» деген нақыл сөзі бар. Біз 
де бүгін жиналып, майдан дала-
сында қаза болған отандастары-
мыздың қайсарлығын еске алып 
отырмыз. Ауған соғысына 22 мыңға 
жуық қазақстандық аттанып, ин-
тернационалды борыштарын өтеді. 
Олардың бірі туған жерге оралса, 
бірі оралмады. Бүгінгі жиынның 
мақсаты да сол – оларға алғысымы-
зды айтып, ерлігін ұмытпау. Залда 
жиналған барлық ауған соғысы-
ның ардагері өскелең ұрпаққа, ІІО-
ның қызметкерлеріне үлгі болып 
табылады. Алдағы уақытта мұндай 
сұрапыл соғыс еш жерде болмаса 
екен дейміз. Еліміз тыныш, жұрты-

мыз аман болсын!», – деді Өмірзақ 
Қоспанұлы.

Салтанатты шара барысында 
құлақ құрышын қандыратын әуезді 
ән мен құлақтан кіріп, бойды алар 
әсем әуен сахнаның сәнін келтірді. 
Әскери сарындағы ырғақты әндерді 
жиналған қауым қосылып шырқады.

Сонымен қатар, төрге жайғасқан 
ардагерлер өткенге көз тастап, май-
дан даласындағы естеліктерін ортаға 
салды.

«Әскери борышымды өтеу мақ-
сатында Карпат әскери округынан 
Ауған Республикасына аттандым. 
Ұрыс алаңына келіп, взвод коман-
дирі міндетін атқардым. Ол батальон 
Теплый Стан қаласында орналасқан 
болатын. 1988 жылдың мамыр ай-
ында кеңес әскерінің майдан да-
ласынан шығарылуының бірінші 
кезеңі басталды. Техника мен жа-
уынгерлер өз күштерімен үлкен ара 
қашықтыққа жолға шықты. Көліктер 
бұзылып, істен шығып жатты. Біздің 
міндет олардың діттеген жерге уақы-
тылы жетуін қамтамасыз ету болды. 
Техника көбінесе түнде тұрақ алаңы-
на жеткізіліп, таң атысымен жолға 
шығатын. Бір қарағанда оңай болып 
көрінеді. Бірақ әскерилер мен техни-
кадан жасақталған колонна бірінен 
соң бірі келіп жатты. Батальон күн-
діз-түні жұмыс істеді. Бұл қарқын 
бірнеше айға созылған болатын. 
Жүктелген міндетті сарбаздар уақы-
тылы әрі сапалы орындады. Шайқас 
алаңында барлығы бір мақсатты 
көздейді ғой. Ол – жеңіс. Сондықтан 
да бір жағадан – бас, бір жеңнен қол 
шығарып қызмет еттік», – деп еске 
алды ауған соғысының ардагері 
Анатолий Степанович.

Иә, болашаққа нық қадам басу 
үшін өткенімізді өшірмей, ерлігімізді 
жәдігердей сақтауымыз керек. Ар-
дагерлердің қатысуымен өткен бұл 
іс-шара да бұл мақсатты көздейтіні 
анық.

15 ақпан ауған соғысының аяқталғанына 31 жыл толды. Сол 
уақыттан бері қаншама уақыт өтсе де, соғыстың дәмін татып, Ауған 
жерінің топырағын басқан бозбалалар майдан даласын ұмытқан 
емес. 1979 жылы енді ғана 18-ге толған сарбаздар атақ-абырой үшін 
емес, ел тыныштығын қорғап, соғыс өртін өшіреміз деген ниетпен 
қанды қырғынның ортасына аттанды. Бүгінде сол жас өрендер – 
ауған соғысының ардагерлері. Олардың ерлігін ұлықтау мақсатында 
Ішкі істер министрлігінде мерекелік концерт өтті.

КЕЛЕЛІ КЕҢЕС

ІІМ-де жедел кеңес отырысы өтті

Інжу 
БАЛТАБЕКҚЫЗЫ

М а р а т  Ш ә д е т х а н ұ л ы  к і р і с п е 
с ө з і н д е  М е м л е к е т  б а с ш ы с ы 
Қасым-Жомарт Кемелұлының «Сын-
дарлы қоғамдық диалог – Қазақстан-
ның тұрақтылығы мен өркендеуінің 

негізі» атты Жолдауының кейбір 
тұстарына тоқталып, құқық қорғау 
жүйесінің толыққанды реформасы, 
соның ішінде әкімшілік полиция 
комитетін қайта құру мәселесін 
атап өтті. Сондай-ақ, Ішкі істер ми-
нистрінің бірінші орынбасары по-
лицейлер жұмысының тиімділігі 
полиция қызметінің беделіне байла-
нысты екенін баса айтты.

Жедел кеңесте  сөз  сөйлеген 
Әкімшілік полиция комитеті төраға-
сының орынбасары, полиция пол-
ковнигі Жанат Әбдірахманов Арнайы 
операциялар күштері бөлімшелерінің 
жедел-қызметтік іс-әрекетінің нәти-
жесі мен 2019 жылғы заңдылық пен 
тәртіптің жай-күйін баяндады.

Жанат Хамитұлы аса маңызды 
мемлекеттік және стратегиялық объ-
ектілердің инженерлік-техникалық 
нығайтылуын қамтамасыз ету бары-
сындағы бөлімше басшыларының 
жүргізген жұмыстарын атап өтті. Со-

нымен қатар, ол шаруашылық жүр-
гізуші субъектілерге Қазақстан Респу-
бликасының Үкіметі айқындаған та-
лаптарды орындамағаны үшін қолда-
нылған әкімшілік заң нормаларына 
тоқталды.

Жиын барысында кадр қызметіне 
байланысты мәселелер де назардан 
тыс қалған жоқ.

Айта кетерлігі, жедел кеңесте ІІО 
күзет қызметінің жекелеген бөлім-
шелерінің бастықтары да есеп берді. 
Олар өздеріне қарасты бөлімше-
лердің қызметтік іс-әрекетінің нәти-
желерін, объектілерді күзету және 
құқық бұзушылықтың алдын алу ба-
рысындағы жұмыстарын баяндады.

Кеңесті қорытындылай келе, Ма-
рат Шәдетханұлы ІІО маманданды-
рылған күзет бөлімшелерінің 2020 
жылға арналған басым міндеттерін 
анықтады.

Суреттерді түсірген
Медет ӘШІРБЕКОВ

2020 жылдың 14 ақпан күні 
Ішкі істер министрінің бірінші 
орынбасары, полиция генерал-
м а й о р ы  М а р а т  Қ о ж а е в т ы ң 
төрағалығымен жедел кеңес 
отырысы өтті. Кеңесте ішкі істер 
органдары мамандандырылған 
к ү з е т  б ө л і м ш е л е р і н і ң  2 0 1 9 
жылғы жұмысы талқыға түсіп, 
қорытындыланды.

ТАҒЗЫМ

Қостанайлық батырдың 
отбасына барды

ҚР ІІМ Кадр саясаты департа-
ментінің бастығы Айдар Сайтбеков 
қызметтік міндеттерін атқа-
ру кезінде қаза тапқан Медет 
Досымхановтың отбасына барып, 
қазіргі заманғы полиция фронт-
кеңсесінің қалай жұмыс істейтінін 
көрді. Қостанай облысы Таран 
аудандық полиция бөлішесі кри-
миналдық полиция бөлімінің бас-
тығы Медет Досымханов 2011 
жылы қызметтік борышын атқару 
кезінде қайтыс болған болатын. 
Медеттің артында әйелі Инна мен 
екі қызы Дина мен Алина қалған 
болатын. Дина Ө.Сұлтанғазин 
атындағы ҚМПУ-дың екінші курс 
студенті, ал Алина оныншы сы-
ныпта оқиды. Қыздар III дәрежелі 
«Айбын» орденін алған марқұм 
әкесін мақтан тұтады. 

– Біз қызметтік борышты атқа-
ру кезінде қаза тапқан әріпте-
стерімізді ешқашан ұмытпаймыз. 
Қазақстан тәуелсіздік алғаннан 
бері республикада 700-ден астам 
полиция қызметкері қызметтік 
борышын орындау кезінде қаза 
тапты. Оның ішінде Қостанай 
облысында – 42 қызметкер. Ішкі 
істер министрлігі көмек пен қолдау 
көрсетуде, – деп атап өтті полиция 
полковнигі Айдар Сайтбеков. 

Балалардың ата-аналарының 
кәсіби жолын жалғастырғаны 
маңызды. Осылайша полиция ұр-
пақтарының сабақтастығы жалға-
суда. 

– Біз әрқашан полиция қызмет-
керлерінің отбасыларына көмек-
тесуге дайынбыз. Сонымен қатар 
балалар әкелерінің жолын жалға-
стырғысы келсе, біз міндетті түр-
де көмектесеміз, – деп атап өтті 
Қостанай облысы Полиция депар-
таменті бастығының орынбасары 
Ардақ Ынтықбаев. 

Медетті еске алу үшін поли-
ция департаментінде футболдан 
жыл сайын спорттық турнир өт-
кізіледі. Айдар Сайтбеков қазіргі 
заманғы полиция фронт-кеңсесі-
не барды. Дәл осы жерде ведом-
ствоның бірінші басшыларымен 
а з а м а т т а р д ы  қ а б ы л д а у  ж ү р-
гізіледі, тікелей эфир өткізіледі. 
Онда азаматтар өздеріне қажетті 
ақпаратты ала алады. ҚР ІІМ Кадр 
саясаты департаментінің бастығы 
Айдар Сайтбеков Ш.Қабылбаев 
атындағы ҚР ІІМ академиясын-
дағы «Полиция қызметінің қазіргі 
заманғы аспектілері» тренингіне 
оқытушы ретінде қатысты. Семи-
нар академия оқытушылары үшін 
өткізілді.

ІІМ өкілі 2011 жылы қызметтік борышын өтеу барысында қаза 
тапқан қостанайлық батырдың отбасына барды, – деп хабарлайды 
Polisia.kz.
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– Ерболат Әшірханұлы, бала-
лық шағыңыз, өскен ортаңыз бен 
жақындарыңыз жайлы айтып 
өтсеңіз...

– 1969 жылы Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Бала би ауылында 
дүниеге келдім. Балалық шағым да 
Сыр елінде өтті. Туған жерімнің та-
биғаты көздің жауын алады. Әрине, 
орманды да, таулы да емес. Оның 
өзіне ғана тән сұлулығы бар. Құмды, 
сексеуіл мен жыңғылмен ерекшеле-
нетін тұмса табиғат аясы. Кішкентай 
кезімізден балық аулап, суға түсіп, 
құмның үстінде күннен қуат алып 
өстік. Тіпті, құм арасындағы жәндік-
термен де ойнадық. Сол бізге қызық 
болды, қорқу деген жоқ. Құмның үсті 
өте ыстық болатын. Аптап ыстық 
күндері температура 50 градусқа 
дейін көтерілетін. Соған қарамастан, 
жалаң аяқ жүгіріп жүретінбіз. Ол 
кезде жасымыз 8-9 шамасында бо-
латын. 

Көпбалалы отбасында дүниеге 
келдім. Балалы үй базар болып, 
сағынышпен еске алатын күндерді 
бір шаңырақ астында өткердік. Әкем 
– Әшірхан ауылдың белді адамда-
рының бірі болса, анам – Мәлике 15 
құрсақ көтерген батыр ана. Әкемнің 
тәрбиесі ерекше болды. Ешкімнің 
ала жібін аттамауға, адал еңбек 
етуге баулыды. Ол кісінің арақ ішіп, 
темекі шеккенін ешқашан көрген 
емеспін. Ауылдағы алғашқы шофер 
болды. Бұрындары ауылда машина 
болмаған ғой. Алғашқы машинаны 
әкем жүргізген. Ол кісінің басынан 
өткерген қызық оқиғасы да бар. Ол 
көлігіне мініп, жайлауға барыпты. 
Бірінші рет темір тұлпарды көрген 
бір отар қойдың көздері  маши-
на жарығынан  жап-жасыл болып 
кетіпті. Мұны көрген қойшы шошып, 
қаша жөнелген. Бұдан бейхабар әкем 
не болды екен деп, оның артынан 
қуған. Сөйтсе, көлікті өмірі көрме-
ген адам бұл шайтан екен деп зәресі 
ұшыпты. Әкем ұзақ жылдар осы 
оқиғаны күліп еске алатын. Оның 
қойшыларға арналған дүкені де бол-
ды. Анам өмірден ерте өтті, артынан 
10 бала қалған едік. Сол кезде мен үш 
жарым жастағы кішкентай бала бо-
латынмын. Бізді бағып-қағып, мәпе-
леп өсірген екінші анамыз – Майра 

Қарабаева. Ол – ауданға танымал 
акушер-гинеколог болды. Жалпы, 
қызмет еткен жылдары 3,5 мыңға 
жуық келіншекті босаңдырып, нәрес-
телердің кіндігін кесіпті. Майра ана-
мыз жедел хабар түскен кезде үйдегі 
жұмысты тастап, жұмысына кете 
беретін. Қызметіне берілген адам 
болды. Бізге үнемі елге адал қызмет 
етіңдер деп айтып отыратын. От-
басымызда 7 ұл, 6 қызбыз. Бүгінде 
бәріміз өсіп-өніп, үй-жайлы болдық. 
Оның барлығы әке-шешеміздің арқа-
сы деп білемін.

– Қай жерде білім алдыңыз? 
Әскер сапына қабылданған кезде 
жасыңыз нешеде еді? 

– Абай атындағы №50 қазақ ор-
та мектебін тәмамдап, 1986 жылы 
Жезқазған мәдени-ағарту учили-
щесіне оқуға түсіп, домбыра сыны-
бына қабылдандым. Бала күнгі ар-
маным орындалып, студент атанған 
шағымда әскерге шақырылдым. 
Жасым – 18-де. Ол кезде кәмелеттік 
жасқа  толған өрендер міндетті түр-
де әскерге шақырылатын. Бармай 
қалу деген жоқ. Осылайша, 1987 
жылы бір топ жігітті Жезқазғаннан 
Түркіменстанға алып кетті. Ауған-
станмен шекаралас жатқан Кушқа 
қаласына әскери борышымызды 
өтеуге келдік. Бірден ұрыс даласына 
түскен жоқпыз. Бастапқыда  6 ай 
бойы оқу-жаттығу өткізіп, дайын-
дықтан өттік. Кейін бізді жан-жаққа 
бөліп, түрлі заставаға жіберді. Мен 
Кабул қаласынан 18 шақырым жер-
дегі көліктер ерсілі-қарсылы өтетін 
жолды күзететін сарбаздардың қа-
тарына түстім. Міндетіміз – бейбіт 
тұрғындардың қауіпсіздігін қамта-
масыз ету болатын. Себебі, дұшман-
дар тарапынан оларға қауіп төніп 
тұрды. Осы жақта жүріп, көп нәр-
сенің мәнін түсініп, ата-ана, туған 
жер, бауырдың қадірін сезіндім. 
Барлық жауынгер қай елдің азама-
ты екенімізді, кім екенімізді және 
не үшін жүргенімізді жақсы білдік. 
Тепсе темір үзетін шағымызда ба-
сымыздан түрлі қиыншылық өтті. 
Оның барлығын көп айта бермейміз. 
Өйткені, біреу сенеді, ал біреу сен-
бейді ғой. Бәрін тізіп айтудың керегі 
де жоқ. Есіме алып, ойлап тұра-

мын. Ол соғысты ешкім армандаған 
жоқ. 

– Ара-тұра еске алып отырамын 
деп айтып қалдыңыз, жадыңызда 
ерекше есте қалған оқиға бар ма? 

– Есімде бір оқиға жақсы сақтал-
ды. Ауған соғысы өтіп жатқан ұрыс 
даласына келгеніме үш-ақ күн бо-
латын. №181-полкке түсіп, әскери 
борышымды өтеуге келген уақыт 
еді. Дәл сол жерге Қазақстаннан 
Нағима Есқалиева бастаған топ 
келіп, өнер көрсетті. Барлық қазақ 
жауынгерлері жиналдық. Қазақ елі 
бізді ойлады, алыста болса да жақы-
ным бар екен деп қуандық. «Күн 
нұрынан жаралған Қазақстан» деген 
концертті тамашаладық. Сол кездегі 
сезімді сөзбен жеткізу мүмкін емес. 
Кеудемізді үлкен мақтаныш кер-
неді. Менің арқам өнер десе ерекше 
қозатын, оның үстіне әндерін сүйіп 
тыңдайтын өнерпаздар көз алды-
мызда ән шырқап тұрды. Бұл да 
қазақ елінің азаматтарына шабыт 
берді. Туған елдің ыстық сәлемін 
әкелген талантты әнші аға-апала-
рымыз басымыздан сипап, жылы 
сөздерін айтты. 

– Ауғанстанда жүріп жақында-
рыңызбен хат алысып тұрдыңыз 
ба? Бастапқыда олардың сезімі 
қандай болды? 

– Мүмкіндік болып, уақыт табылып 
тұрған шақта үйге хат жазып тұр-
дым. Күнделікті тірлігімді баяндап, 
аман-есен екенімді жеткізіп тұрдым. 
Әрине, ағайын-туыс бәрі уайымда-
ды. Әкем, тіпті, менен ұзақ уақыт 
хабар келмей кетсе, жергілікті әске-
ри комиссариатқа барып, халімді 
сұрап тұрған. Ал туған аға-әпкелерім 
оқ тиіп, жарақат алса да, үйге аман 
келсе екен деп тілепті.  

–  Жауынгер жолдастарыңыз бар 
ма? 

– Ауған жерінде жүріп, Бақытжан 
Жақыпов деген сарбазбен жақын 
араласып кеттім. Екеуміз дос бол-

дық. Ол Қарағандыға қарасты елді 
мекеннің азаматы болатын. Әскер 
сапында бірге жүріп, борышымыз-
ды абыроймен өткердік. Елге де он 
екі мүшеміз сау болып оралдық. Де-
се де, тағдыр тауқыметі шығар, ол 
1990-жылдары жазатайым қайтыс 
болып кетті. Ал ауған соғысының 
өзге де ардагерлерімен араласып 
тұрамыз. Жыл сайын 15 ақпан – 
Кеңес әскерінің Ауғанстан жерінен 
шығарылған күні басымыз қосылып, 
қаза болған жауынгерлерді еске 
алып, олардың рухтарының алдын-
да бас иеміз. Ауған соғысында қаза 
болған қазақстандықтарға арналған 
ескерткішке барып, тағзым етеміз. 
Сол игі дәстүрімізді жыл сайын қай-
талаймыз. Бұл күнді ерекше атап 
өтеміз. Біздің құрметімізге арналған 
түрлі мерекелік шараларға да барып 
тұрамыз. Жалпы, 15 ақпанды ерек-
ше атап өтеміз, жақсы тілектер де 
айтылады. 

– Сөзіңіз  ауызыңызда,  1989 
жылғы ақпан айына қайтып орал-
сақ. Елге ораламыз дегенді естіген-
дегі әсеріңіз қандай болды? 

– Иә, сол кездегі жан-дүниені 
тебіренткен ерекше сезімді сөзбен 
айтып жеткізу мүмкін емес. Бойды 
елге деген сағыныш билеп, жүре-
гімізде үлкен үміт орын алды. Та-
лайдың тағдырын тәлкекке салған 
ауған соғысы он жылға созылды 
ғой. Қаншама жас қыршынынан 
қиылып, қаншасы мүгедек болды. 
Олардың біразын көзіміз көрдік. 
Енді бәрі аяқталды, соғыс бітті де-
генді естігенде не сенерімізді, не 
сенбесімізді білмедік. Бір үміт, бір 
күдік болып жүрген кез еді. Десе де, 
интернационалдық борышымызды 
өтеп, туған жерге аман-есен келдік 
қой. Жолда да түрлі қызықты оқиға 
болды. Біз күндіз-түні қарумен жүру-
ге, тіпті ұйықтауға үйреніп қалған 
едік. Себебі, қатер кенеттен келеді. 
Ал жауынгер үнемі қырағы болып, 
сақадай сай тұруы керек. Сөйтіп, 
Термез қаласының бойында авто-
матсыз жүрген әр күнімізді санап 
шыққан едік. Сондай қуанышты 
сәттер болған еді. 

– Әскерге оқуыңызды тәмамда-
май тұрып аттандыңыз ғой. Елге 
келген соң оқуыңызды жалғастыр-
дыңыз ба? 

– Туған жерге оралған соң 1989 
жылы оқуымды жалғастырдым. 
1991 жылы Қазақ ұлттық аспаптар 
оркестрінің дирижері мамандығын 
алып шығып, еңбек жолымды Бала 
би ауылында музыкалық мектепте 
мұғалімдіктен бастадым. 1992 жылы 
Шымкент мәдени ағарту институ-
тына оқуға түсіп, осы жерде қызмет 
еттім. Араға алты жыл салып, Қазақ 

мемлекеттік заң академиясына құ-
жат тапсырып, оқуға қабылдандым. 

– Сіздің полиция қызметінде 
жұмыс істегеніңізді білеміз. Құқық 
қорғау саласына қай жылдары 
келдіңіз? 

– 2002 жылы елордаға қоныс ау-
дарып, Ішкі істер органдарына қыз-
метке орналасамын деп бекіндім. 
Бастапқыда ІІД патрульдік полиция 
қызметінде жұмыс істедім. 5-6 жылға 
жуық осы жақта еңбек еттім. Кейін  
ІІД Табиғатты қорғау қызметінің 
аға инспекторы болып,  2009-2016 
жылдары Нұр-Сұлтан қалалық (сол 
кезде Астаналық) ІІД Кинологиялық 
қызмет орталығында жұмыс істедім. 
Зейнетке де осы жақтан шықтым. 
Полиция майоры деген шенім бар. 
Құқық қорғау саласындағы қызмет-
пен қатар, әріптесім Мұхтар Исабаев 
екеуміз «Жігер» фольклорлық ансам-
блінің құрылуына белсене араластық. 
Жастарды жинап, түрлі бөлімнен 
өнерпаздарды шақырдық. Осылай-
ша, 2003 жылы ансамбль Ішкі істер 
департаменті жанынан құрылған 
болатын. Қалалық департаменттер 
арасында өткен түрлі байқауларға 
қатысып, талай байқаудың лауреаты 
атандық. Айтулы мерекелерде өнер 
көрсетіп, концерт ұйымдастырдық. 

– Өнерге деген сүйіспеншілігіңіз 
ерекше байқалады. Қандай аспап-
тарда ойнайсыз? Жақындарыңыз 
да музыкаға жақын ба? 

– Бала күннен өнерге жақын өстім. 
Өмірімде қандай өзгеріс болмасын, 
қолымнан күмбірлеген қара домбы-
ра мен алты шекті гитарам түскен 
емес. Музыка – қанды шайқаста да 
жан серігім болды. Осы екі аспапты 
толық меңгердім деп айта аламын. 
Бірінші мамандығым да тікелей 
музыкамен байланысты ғой. Негізі, 
өнерге отбасымызбен жақынбыз. 
Ағаларым да, інілерім де өнерден 
кенде емес. Қыздарым да әнді шебер 
орындайды. 

– Қазір зейнеттесіз ғой, бос уақы-
тыңызды қалай өткізесіз? 

– Жақындарыммен уақытты 
тиімді өткізуге тырысамын. Бағила 
деген жарым бар. Ол кісімен 24 жыл 
бұрын шаңырақ көтеріп, барлық 
қиыншылық пен қиындықты бірге 
көтеріп келеміз. 4 баланың әкесімін. 
Бос уақытымызда жиналып, қы-
дырып тұрамыз. Бірге қосылып, ән 
шырқаймыз. 

– Әңгімеңізге рахмет!

Сұхбаттасқан 
Інжу БАЛТАБЕКҚЫЗЫ,

сурет кейіпкердің жеке 
мұрағатынан алынды.

«Соғысты ешкім аңсаған жоқ»
Ерболат СЕРІКБАЕВ, Ауған соғысының ардагері:

1978 жыл. Сәуір айы. Ауғанстан. Дәл осы уақытта ауған жерінде 
төңкеріс болып, арты 10 жылға созылған ұзақ соғысқа алып келді. Бұл 
зұлмат соғыс тарих беттеріне 110 айға созылған ауған соғысы болып 
басылды. Ол тек қана ауған елін шырмап қана қойған жоқ, мұнда 
шет елдер де қатысып, майдан даласында қанды шайқас жүргізді. 
Әскери құрылымы құрыштай қуатты Кеңес үкіметі де сырт қалған 
жоқ. 1979 жылы Кеңес әскерлерінің шектеулі контингенті Ауғанстанға 
кіріп, 1989 жылға дейін соғыс жүргізді. Оған әр елдің азаматтары, 
сондай-ақ 22 мың қазақстандық жауынгер қатысты. Солардың бірі 
– Ерболат Серікбаев. Бүгінде ол – ауған соғысының ардагері. Батыр 
жерлесімізбен мерейтой алдында арнайы жүздесіп, өмірі, қызметі 
және соғыс жылдары жайлы аз-кем әңгіме өрбіткен едік.  

СҰХБАТ

Ұлы Отан соғысында қаза тапқан 
қазақстандық жауынгерлердің ерлі-
гін еске алу, азаматтық қорғау орган-

дары қызметкерлерінің патриотизм 
сезімін дамыту, Ұлы Отан соғысы 
кезінде ұрыс даласында қаза тапқан-
дарды және бейбіт уақытта өмірден 
өткен ардагерлерді еске алу мақса-
тында Тараз қаласында шара өтті. 

Бұған басқа қатысушылармен бірге 
Төтенше жағдай департаментінің қы-

зметкерлері қатысты. Іс-шара бары-
сында 1941 жылғы тамызда Алматы 
қаласында құрылған және Мәскеуден 
Берлинге дейінгі жауынгерлік жолын 
өткен 8-гвардиялық мотоатқыш Ре-
жицалық Ленин ордені Қызыл Тулы 
Суворов Совет Одағының батыры 
генерал-майор И.В.Панфилов атын-
дағы дивизияның Жауынгерлік Ту 
көшірмесін салтанатты қабылдау 
және тапсыру рәсімі өткізілді. Акция 
«Жеңіс» саябағында бастау алды. Ұлы 
Отан соғысына қатысқан 92 мың жам-
былдықтың есімі парктегі мәрмәр 
тақталарға жазылған. 

Шара барысында  Кеңес Одағының 
Батыры, панфиловшы Бауыржан 
Момышұлының ескерткіші қойылған 
«Мәңгілік алау» мемориалының жа-
нында соғысқа қатысушылар сөз 
сөйледі. Дәл осы жерге әскери қы-
зметшілер, ардагерлер мен жастар 
гүл шоқтарын қойып, бір минуттық 
үнсіздік жариялады. 

Жамбыл облысының бірінші штаб 
басшысы Ұлы Отан соғысына қаты-
сушы, қайсарлығы, батылдығы мен 
батырлығы үшін бірінші дәрежелі 
Отан соғысы Орденімен, екі мәрте 
«Қызыл жұлдыз» орденімен мара-
патталған полковник Халилулла 
Дармахановқа азаматтық қорғау 
қызметкерлері және Жамбыл облы-
сы төтенше жағдайлар ардагерлер 
Кеңесінің төрағасы Бейбіт Бейсем-
баевқа құрмет көрсетті. Ардагерге 
бейбіт аспан үшін алғыс айтып, сый-
лықтар табыс етілді. 

Бұдан басқа осы ұлы күн қарсаңын-
да Төтенше жағдай департаментінің 

барлық бөлімшелерінде Ұлы Отан 
соғысы, оның жауынгерлері мен 
олардың батырлық әрекеттері тура-
лы, бүкіл Кеңес халқы өткен ауыр 
күндер мен ерлікті, мейірімді жүрек 
пен Отанға деген сүйіспеншілікті 
сақтаған жеңімпаз жауынгерлер ту-
ралы жас ұрпаққа арналған естелік-
терді тыңдауға мүмкіндік беретін 
дөңгелек үстелдер, кездесулер және 
сұхбаттар өтетін болады. 

Бұл патриоттық акция жастар-
дың тарихқа тағы да бет бұруына, 
ата-бабаларының ерліктері үшін 
мақтаныш сезімін сезінуіне ықпал 
етеді. 

Ер есімі – ел есінде
«Жамбыл облысында Ұлы Отан 

соғысының ардагерлеріне құр-
мет көрсетілді», – деп хабарлай-
ды Polisia.kz. 

ТАҒЗЫМ 
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Нұрайым КЕНЖЕХАН
Қарағанды облысы

Су тасқынына дайындық мақ-
сатында облыс әкімінің өкімімен 
2020 жылы Қарағанды облысының 
халқы, аумағы мен шаруашылық 
жүргізуші субъектілерін тасқын 
сулардан қорғау жөніндегі іс-ша-
ралар жоспары бекітілді. Жоспар 
барлық қажетті шараларды қамти-
ды. Қазіргі уақытта жоспарланған 
іс-шараларды жергілікті атқарушы 
органдар, жауапты мекемелер мен 
ұйымдар жүзеге асыруда.

Облыс әкімі Ж. Қасымбек, Қараған-
ды облысы ТЖ департаментінің 
бастығы И. Күлшімбаевпен бірге 
облыс орталығын, сондай-ақ Темір-
тау және Бұқар жырау аймақтарын-
да алдын ала тексеріс жұмыстары 
жүргізілді. Сонымен қоса облыс 
әкімінің орынбасары Е. Бөлекпаев-
пен бірлесе Шет, Абай және Осака-

ров аудандары тексерілді. Жалпы, 
аймақ басшылығы су тасқыны қаупі 
бар барлық аудандарды алдын ала 
тексеруді жоспарлап отыр. Бақы-
лау барысы кезінде жалпы дайын-
дық, ескерту жүйесі, эвакуациялық 
орындар, материалдық-техникалық 
құралдардың қоры, тамақ, инертті 
материалдар тексеріледі.

Ағымдағы жылдың 5 ақпанында 
су тасқынына облыстың дайындығы 
аясында «Алматы-Екатеринбург» 
тас жолы маңындағы Соқыр өзенін-
дегі қайта жаңғыртылған көпір 
аймағында тасқын сулардың өтуін 
қамтамасыз ету мәселесі бойынша 
облыстық су тасқынына қарсы шта-
бтың көшпелі отырысы өтті.

Бұдан соң сол күні облыс әкімінің 
орынбасары Е.К.Бөлекпаевтың 
төрағалығымен су тасқынына қарсы 
облыстық штабында ұйым басшыла-
ры, қалалар мен аудандар әкімдері 
орынбасарларының қатысуымен жи-

налыс өтті. Су тасқына байланысты 
нақты нұсқаулар берілді.

Су тасқынына дайындық мәсе-
лелері аймақтық телеарналардың 
эфирінде кеңінен талқылануда. Мы-
салы, 12 ақпан күні облыс әкімінің 
орынбасары Е.Бөлекпаев, ТЖ бас-
тығының орынбасары полковник 
М.Катпанов және Бұқар жырау ау-
даны әкімінің орынбасары С.Сатаев 
«Сарыарқа» телеарнасында тікелей 
эфирде «ARQA live» бағдарламасына 
қатысты. Бағдарлама барысында су 
тасқынына дайындық, қар тазар-
ту және дауыл кәріздерін тазарту 
бойынша облыс тұрғындарының 
сұрақтарына тікелей эфирде жауап-
тар берілді.

Е.Бөлекпаев сұрақтарға жауап бе-
ре отырып, облыста су тасқынына 
қарсы барлық қажетті іс-шаралар 
жүргізіліп жатқанын айтты. Оның 
сөзінше, қардың еруіне тұрақты 
мониторинг жүргізіліп, ықтимал 
қауіпті жерлер мен гидротехника-
лық құрылыс және су өткізгіштердің 
жағдайы тексерілуде. Облыстың қа-
лалары мен аудан көшелерінде тас 
жолдары қардан тазалануда.

Төтенше жағдайлар департаменті 
басшысының жетекші орынбасары 
М. Катпановпен болған сұхбатында 
авариялық-құтқару қызметтері мен 
бөлімшелерінің су тасқыны кезеңі-
не дайындығы туралы хабарлады. 
Сондай-ақ, ол дауылды ескертулер 
туралы, маршруттардың жабылуы 
мен ашылуы және ауа райының на-
шарлауына байланысты оқу орында-
рындағы сабақтардың тоқтатылуы 
туралы жедел түрде ақпараттанды-
ратын Darmen мобильді қосымша-
сын қаперге салды.

Су тасқынына дайындық жұмыста-
ры жалғасуда және үнемі бақылауда.

Белсенді дайындық жүргізілуде
13 ақпанда Қарағанды облыс әкімінің орынбасары Е. Бөлекпаевтың 

төрағалығымен облыстық су тасқыны штабының отырысы өтті. 
Мұнда өңірдің су тасқыны кезеңіне дайындығы туралы мәселе 
қозғалды.

ШАРА

Қостанай облысының ТЖД АҚ 
бөлімінің офицері майор Нұрбек 
Найзатаевтың айтуынша, биылғы 
қыс өте қарлы болып, қостанай-
лықтарға үлкен қауіп төндірді. 
Әсіресе, құтқарушылар үшін қаңтар-
дың үшінші онкүндігі қиын да қар-
баласты болды. Облыстың үлкен ау-
мағында 2020 жылдың 23-31 қаңтар 
аралығында ауа райының нашар-
лауына байланысты автожолдарда 
және трассалардан алыс елді мекен-
дердің тұрғындарына қауіп төнді.

Аймақ тұрғындары ұялы байланыс 
операторларынан дауылды ескерту 

туралы ақпаратты СМС-хабарлама, 
теледидар, әлеуметтік желілер мен 
интернет сайттар арқылы, сон-
дай-ақ Darmen мобильді қосымшасы 
арқылы бірнеше рет алды.

2020 жылдың 23 қаңтарында де-
партаментте жедел штаб құрылып, 
азаматтардың қоңырау шалып, 
х а б а р л а с у ы  ү ш і н  ж е д е л  ж е л і 
ашылды.

Ағымдағы жылдың 23-31 қаңтар 
аралығында облыстың автожолда-
рындағы қозғалыс 22 рет шектелді. 
2019-2020 жылдардың қысқы ке-
зеңінде (қараша-қаңтар) облыстың 

автожолдарында 42 апаттық-құтқа-
ру операциялары жүргізілді. Қар 
құрсауынан 67 бірлік жеңіл және 7 
бірлік жүк көлігі шығарылды, 335 
адам құтқарылды.

ТЖД ЗҚҚА және АҚСББ бас ма-
маны, азаматтық қорғау майоры 
Айдос Ахметов өз сөзінде 2018 жыл-
мен салыстырғанда, 2019 жылы 
өрт санының 10%-ға төмендегенін 
атап өтті. Алайда, өрт кезінде қаза 
болғандардың саны 2 еседен артық 
(10/22) өскенін көрсетіп отыр. Сон-
дықтан өрт қауіпсіздігі айлығы ая-
сында ведомство мамандары алдын 
алу жұмыстарын күшейтеді. Тұрғын 
үй секторындағы бірлескен іс-шара-
ларға барлық мүдделі қызметтер, 
сондай-ақ үкіметтік емес сектордың 
өкілдері тартылды.

Халықтың әлеуметтік осал топта-
рының 9 673 тұрғын үйі есепке алын-
ды. Профилактикалық іс-шаралар 
барысында 31 908 азаматқа нұсқау 
берілді.

Эфирдің қорытынды бөлімінде об-
лыстық ведомство өкілдері телекө-
рермендерге бағалы ұсыныстар жаса-
ды. Қостанайлықтар қысқы төтенше 
жағдайлардың кепіліне айналмауы 
үшін жылу кезеңінде өрт қауіпсіздігі 
талаптарын сақтағандары жөн. Жә-
не ауа райының нашарлауы туралы 
SMS-хабарлама алғаннан кейін ұзақ 
сапарға шықпағандары дұрыс.

Қостанай облысы
ТЖД

Халық қауіпсіздігі – басты назарда
Қостанай облысы Төтенше жағдайлар департаментінің қызмет-

керлері облыстық "Алау" телеарнасының "Сұхбат" бағдарламасына 
қатысты. Төтеншеліктер тікелей эфир арқылы көрермендерге ТЖ сал-
дарын жою және олардың алдын алу бойынша құтқарушылар мен өрт 
сөндірушілердің жұмысы туралы айтып берді.

Тимур СҮНДЕТОВ
Батыс Қазақстан облысы

Батыс Қазақстан облыстық 
Қылмыстық-атқару жүйесі де-
партаментіне қарасты РУ-170/1 
мекемесінің қызметкерлері, со-
ның ішінде №4 ауысымда жұмыс 
жасайтын әріптестерімізбен бірге 
табиғат аясына шығып тұрамыз. 
Бұл ретте салауатты өмір салтын 
сақтауға көңіл бөліп, денсаулығы-
мызды нығайтамыз. Шаңғымен 
серуендеп, қаладағы туристік база-
ларға, мұз айдындарына барамыз. 
Себебі, біздің сала мықты күш-қай-
ратты қажет етеді.

Сонымен қатар облыстық Хади-
ша Бөкеева атындағы қазақ драма 
театрына барып тұрамыз. Жуырда 
театр ұжымы сахналаған «Жусан» 

драмалық қойылымының премье-
расына бардық. Бұл туынды біздің 
де көңілімізден шықты. Сириядан 
оралған қазақстандықтардың жан 
күйзелісін суреттеген автор мен 
оны сахнаға шығарған режис-
сердің біріккен жұмысы көрермен-
ге салмақты ой салғаны сөзсіз.

Осындай физикалық және ру-
хани демалыстардан кейін сергек 
көңілмен іске кірісеміз. Қалай де-
сек те, бізді күнделікті жауапты да 
қауырт жұмыс күтіп тұрады. Қыз-
меткерлердің жұмыстан бөлек әлеу-
меттік-тұрмыстық жағдайларына 
қарайласып тұрамыз. Мемлекет та-
рапынан көрсетілетін қолдау-көмек-
терді ұсынамыз. Мұның қиын қыз-
мет сапында жүрген әріптестердің 
өз жұмысын үлкен ынта-жігермен 
атқаруына тигізер септігі зор.

Қарбалас қызметтен 
қол босағанда...

Қылмыстық-атқару жүйесінде қызмет ету әр қызметкерден 
табандылық пен жауапкершілікті талап етеді. Сондықтан жұмыстан 
бос уақытымызды тиімді ұйымдастыруға баса көңіл бөлеміз.

ЖАҢҒЫРУ

1895 жылы 13 ақпанда ағайын-
ды Люмьерлер әлемде ең бірінші 
шыққан кинокамераға патент 
алуға өтінім жасаған. Тура 125 жыл-
дан кейін СҚО Полиция департа-
менті музейіне баспасөз қызметін-
де пайдаланылған, ең алғашқы 
құнды жәдігер Panasonic M3500 
бейне камерасы тапсырылды.

Люмьерлердің кино кәсібі ұзаққа 
бармады, олар бәсекелестікке шы-
дамай, 1898 жылы кино өндірісінен 
кетіп қалады. Араға 100 жыл салып 
СҚО бойынша Ішкі істер басқар-
масының баспасөз қызметінде 
алғашқы бейнекамера пайда болды.

Бұған дейін бөлініс газеттермен 
ғана жұмыс істеген. Тележурналис-
тер мақала негізінде өздері сюжет 
дайындаған. Камера алғаннан 
кейін жұмыс жеңілдеп, телеарна-
ларға дайын бейнематериалдар 
жіберіліп отырған.

Ол кезде полицияның баспасөз 
қызметінде полиция аға лейтенанты 
Мәдина Балғашоқова ғана қызмет 
атқарған. Абажадай VHS-бейне ка-
мерасын басқару әйел адамның 
қолынан келе бермейді, сондықтан 
оқиға орнына шығатын криминалист 
әріптестері бейнебаянға түсіруші 
алғашқы операторлар болған.

Panasonic объективі ондаған қыл-
мыс орнын, жәбірленушілердің 
қаны мен көз жасын, қылмыскер-
лердің бет-әлпетін түсірген. Тоқ-
саныншы жылдары қылмыстың 
өршіп тұрған кезінде полицияға 
жантүршігерлік қылмыстардың 
түрлерін ашып жатқанын көр-
сететін сюжеттер қажет болды. 

Интернет кең тарағанға дейін те-
левидение жедел жұмыс істейтін 
бұқаралық ақпарат құралы болып 
табылды. Полицияның баспасөз 
қызметі үшін күнде сюжет түсіру 
үйреншікті іске айналды, бұл жұ-
мыс дағдысы бүгінгі күнге дейін 
сақталып келеді.

Алғашқы бейнекамера жұмыс 
істеу мерзімі Люмьерлер кинока-
рьерасының мерзімінен сәл ғана 
асты. VHS форматы тозып, істен 
шыға бастады. Баспасөз қызметінің 
қызметкерлері 2000-шы жылдан 
бастап оқиға орнына mini-DV кәсіби 
форматында түсіретін камерамен 
шыға бастады. Уақыт өте келе, 
цифрлық камера да пайда болды. 
Баспасөз хатшылары бөлек-бөлек 
түсіруді, бейнебаянды көріністер-
мен толықтыруды үйренді.

Бүгінгі таңда баспасөз қызметі 
телесюжеттерді түсірумен қатар, 
әлеуметтік желі қолданушылары-
на полиция жұмысын көрсететін 
имидждік роликтерді монтаждап, 
іс-шараларға бейне сүймелдеуді, 
сондай-ақ «Мәңгілік», «Катюша»» 
немесе «Полковниктер және маши-
налар вальсі» сияқты мың қаралым 
жинайтын ерекше флеш-мобтар-
дың бейнебаянын дайындайды. 
Осы ұзақ кәсіби тарихтың алғашқы 
кезеңі – Panasonic М3500 камера-
сы музей төріне орналастырыл-
ды. Көрермендер назарына талай 
жаңалықты ұсынған камера бүгінгі 
таңда тарихтан сыр шертетін құн-
ды жәдігерге айналды.

Солтүстік Қазақстан облысы 
ПД баспасөз қызметі

Құнды жәдігер тапсырылды
Дүниежүзіндегі алғашқы кинокамераның патенттелген күніне 125 

жыл толуына орай полицейлер музейге құнды экспонат тапсырды.

ТАРТУ

Р е с п у б л и к а л ы қ  « Б о р ы ш к е р » 
жедел-профилактикалық іс-ша-
р а с ы  а ғ ы м д а ғ ы  ж ы л д ы ң  8 - 1 6 
ақпан аралығында өткізілді. Осы 

іс-шараның алты күні ішінде қа-
ла көшелерінде жалпы 1050 ав-
токөлік тексеріліп, оларға айып-
пұл төлеу қажеттігі туралы жалпы 
көлемі 7 млн 938 мың 485 теңгені 
құрайтын 695 нұсқама ұсыныл-
ды.

Айыппұл төлеуден жалтарып 
жүрген жүргізушілерге бейне-

бақылауда интегра жүйесі  жә-
не «Автоураган» арнайы көлігі 
арқылы жеке сот орындаушылар-
дың атқару құжаттарымен шек-
теу қойылып, 21 автокөлік айып-
п ұ л  т ұ р а ғ ы н а  о р н а л а с т ы р ы л -
ды.

Шымкент қаласы
ПД баспасөз қызметі

Маңызы зор шара
«Борышкер» жедел-профи-

лактикалық іс-шарасы аясында 
21 автокөлік айыппұл тұрағына 
орналастырылды.

ПРОФИЛАКТИКА
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– Ерсайын Құмарұлы, биыл 
сіздің мұражайдың ашылғанына 
20 жыл толып отыр екен. Ал өңір-
дегі полиция тарихына бір ғасыр. 
Ендеше, бұл екі дата бірін бірі то-
лықтырып тұрған меже десе бола-
ды. Ендеше, бәрін басынан бастап 
айтып берсеңіз?

– Биыл Атырау өңірінде ішкі істер 
органдарының құрылғанына 100 
жыл толып отыр. Сол кезеңдерде 
Гурьев уезі деп аталған әкімшілік 
аумақта милиция мекемесі 1920 
жылдың қаңтар айынан бастап 
құрылған болатын. Орал губерния-
лық милиция басқармасының 10 
қаңтардағы №2 бұйрығына сәйкес 
Гурьев уездік милициясын құру 
жұмыстары жүргізіліп, жер-жер-
де ұйымдастыру шаралары қолға 
алынды. Осылайша, бүгінгі Аты-
рау облысының Полиция департа-
ментінің тарихы 1920 жылғы қаңтар 
айында Гурьев уездік Кеңестік ми-
лиция басқармасы ретінде бастал-
ды. Алғашқы уақытта уездік ми-
лиция аппаратының штаттық 
құрылымында жиырмадан астам 
адам еңбек етті. 12 милиционер, 8 
кеңсе қызметкері, 1 курьер қызмет 
атқарған басқармада әкімшілік 
шаруашылық, қылмыстық іздес-
тіру, өнеркәсіптік милиция бөлім-
дері мен адрестік бөлімше болды. 
Кеңестік милиция басқармасының 
алғашқы бастығы болып Курлянд 
Генрих тағайындалды. Қоғамдық 
тәртіпті сақтау барысында жаңа-
дан құрылған милиция мекемесінің 
атқарар міндеті орасан зор еді.

Енді осы тарихты түгендеуде ал-
тын сандыққа айналған Атырау 
облысы ішкі істер органдарының 
тарихына арналған музейге ке-
лелік. Оның ашылуына сол кездегі 
басшылардың бастамасы себепші 
болды. Солардың маған қолқа са-
луымен осындай ізгілікті істі қолға 
алдым. Оны ашу үшін жеті-сегіз 
айдай ғылыми-зерттеу жұмыстары 
жүргізілді. Өзім бастан-аяқ жүріп, 
тыңнан түрен салып, көптеген ар-
хивтерді ақтардым. Соның нәтиже-
сінде 2000 жылғы маусым айының 
8-і күні осы мұражай ашылды. Биыл 

музейдің ашылып, 
жұмыс жасағаны-
на 20 жыл болып 
отыр. Осынау жыл-
дар ішінде музейде 
көптеген жұмыс-
т а р  а т қ а р ы л д ы . 
2000 жылы музей-
дің ашылуы, облыс 
көлемінде Ішкі істер 
органдары тарихы-
ның зерттелуіне, 
жинақталуына жол 
ашты. Атырау облы-
сы ішкі істер орган-
дарының бір ғасыр 
д е ң г е й і н д е г і  б а й 
тарихы бар. Бұрын 
еш уақытта зерт-
телмеген ішкі істер 
органдарының та-
рихы 2000 жылдан 
бастап жан-жақты 
зерттеліп, жарыққа шықты. 

Музей экспозициясы ішкі істер 
органдарының алғашқы құрылу 
кезеңдерінен басталады. Музей экс-
позициясындағы тарихи кешендер-
де ішкі істер саласының бір ғасыр 
деңгейіндегі тарихы қамтылған. 
Айта кету керек, 2020 жылы Атырау 
облысында Ішкі істер органдары-
ның құрылғанына бір ғасыр, яғни 
100 жыл болады. Атырау облысында 
Ішкі істер органдарының құрылуы, 
архивтегі заңды құжаттар бойынша 
1920 жылғы қаңтар айынан бастау 
алады. 

Осынау бір ғасыр межесіндегі 
уақыт ішінде облыстық ішкі істер 
органдары бірқатар тарихи ке-
зеңдерден өтті. Өткен ғасырдың 
аласапыран кезеңінде құрылған 
і ш к і  і с т е р  о р г а н д а р ы  қ о ғ а м -
ның ішкі тыныштығын, мемле-
кет заңдарының талап деңгей-
і н д е  о р ы н д а л у ы н  қ а д а ғ а л а п 
келеді. 

Музей экспозициясы Атырау об-
лысында ішкі істер органдарының 
алғашқы құрылу сәтін бейнелей-
тін архивтік тарихи құжаттардан 
басталады. Бандыларға қарсы күрес 
жылдарында ерлікпен қаза тапқан 
милицияның алғашқы ержүрек ба-

тырлары туралы деректер келтіріл-
ген. Сонымен қатар бастапқы экспо-
зицияда ішкі істер органдарының 
тарихи жылнамасы берілген. Тари-
хи жылнаманың музей экспозици-
ясынан көрініс табуының өзіндік 
ерекшеліктері бар. Музей көрермені 
тарихи жылнамадан, еліміздегі ішкі 
істер органдары туралы жан-жақты 
мәлімет ала алады.

– Осы алғашқы жылдар туралы 
кеңірек айта кетсеңіз?

– Атырау полициясы содан бері 
көптеген тарихи кезеңдерді бастан 
өткізді. Күреске толы қым-қуыт 
уақыттың тайқазанында қайнап, 

шыңдалды. Өткен ғасырдың 20-30 
жылдары ел ішінде бас көтерген 
бандылар тобы бейбіт халықты 
қасіретке ұшыратып, дүние-мүлкін 
тонап, малдарын айдап кетіп отыр-
ды. Ел ішіндегі жаңа өкіметке қарсы 
бай-кулактармен, басқа да элемент-
термен ымыраласқан бандылық 
топтар, жаңа құрылып жатқан 
үкімет мекемелеріне шабуыл жа-
сап, белсенді қызмет жасап жүрген 
коммунистер мен комсомолдарды 
өлтіріп кететін жағдайлар да жиі бо-
латын. Мемлекеттің ішкі саяси әлеу-
меттік жағдайына көлеңке түсіріп, 
айтарлықтай нұқсан келтіретін. 
Барымташылар мен бандылық топ-
тарға қарсы күресті қатаң түрде 
жүргізу үнемі күн тәртібінде тұрды.

Бандиттік топтарға қарсы күрес-
тің арнайы шаралары жасақтал-
ды. Гурьев қаласын бандылардың 
басып алуынан қорғау, сондай-ақ 
уезд көлеміндегі банды топтарын 
біржолата жойып талқандау мақса-
тында, уездік партия комитетінің 
1921 жылы 3 сәуірдегі жиналысын-
да қабылданған шешімге сәйкес 
Уездік әскери революциялық ко-
митет құрылды. Жергілікті жер-
дегі үкіметтік атқару органдары-
ның билігі уақытша осы комитетке 

берілді. Уездік партия комитетінің 
шешіміне сәйкес Гурьев қаласы 
қоршаудағы қала болып есепте-
леді. Қаланы бандылық топтардың 
шабуылынан қорғау мақсатында 
шұғыл түрдегі жедел шаралар алын-
ды. Қала көшелерінде жүріп тұруға 
таңертеңгі сегізден кешкі сегізге 
дейін ғана рұқсат етілді. Тәулік ішін-
дегі осы көрсетілген сағаттардан 
басқа уақыттарда қала көшелерінде 
жүру Ревкомның арнайы рұқсат 
қағазымен ғана жүзеге асырыла-
тын болды. Қала тұрғындарынан 
қолындағы қару-жарақтарды үш 
күн мерзім ішінде тапсыру талап 
етілді. Осы үш күн ішінде қарула-
рын тапсырмаған адамдар әскери 
трибунал бойынша сотқа тартыла-
тындығы ескертілді. Сонымен қа-
тар қала тұрғындарынан орынсыз 
үрей, даңғаза туғызбау, тыныштық 
сақтау, мемлекет мекемелерінде 
қызмет тәртібін бұзбау талап етілді. 
Бандыларға қарсы күрес жалпыха-
лықтық сипат алды. Гурьев қаласын 
бандылардан қорғау үшін арнайы 
баррикадалар тұрғызылды. Қаланы 
бандылардан қорғап қалудың басқа 
да барлық шаралары қолға алынды. 

Осы аласапыран жылдарда көп-
теген милиция қызметкерлері ер-
ліктің, батырлықтың үлгісін көр-
сетті. Ел тағдыры сынға түскен 
осынау ішкі, сыртқы жаулармен 
күрес жылдарында Отанын шын 
сүйе білген патриоттардың тарихи 
шежіресі жазылды. Гурьев уезінде 
1920 жылдан бастап етек алған 
бандылар тобы кейін қауіпті күшке 
айналды. Жайық бойындағы елді 
мекендерде бандылар өздерінің 
тірек пункттерін орнатты. Сондай 
тірек пункттердің бірі – Топайлы 
селосы болды. Топайлы селосында 
бандылардың жасырын қару-жарақ 
қоймалары, тыңшылары мен жан-
сыздары болды.

– Әрине, бір сұхбатымызда бір 
өңірдің тұтас-
тай тарихын 
қамти алмас-
п ы з .  Ә й т с е 
де, мұражай-
дың ең негізгі 
б ө л і м д е р і н е 
тоқтала кет-
сеңіз?

– Музей экс-
позициясын-
д а ғ ы  б а с т ы 
б ө л і м д е р д і ң 
бірі – облыс-
тық ішкі істер 
органдарының 
б а с ш ы л ы қ 
қ ы з м е т і н д е 
б о л ғ а н  а з а -
маттар тура-
л ы  а й т а  к е -
тер едім. Бас-
ш ы л ы қ  қ ы з -

метте болған азаматтар жөніндегі 
тарихи кешен екі бөлімнен тұрады. 
Атырау облысының ішкі істер орган-
дарында басшылық қызметте болған 
азаматтардың бірқатары ішкі істер 
министрлігіне еңбек сіңірген, бел-
гілі танымал азаматтар. 

Экспозициядағы негізгі бөлім-
дердің тағы бірі – «Қызмет бабында 

қаза тапқандар» бөлімі. Бұл бөлім-
дегі ержүрек азаматтардың ерлігі 
сонау өткен ғасырдың жиырма-
сыншы жылдарынан басталады. 
Бұлардың әрқайсының өмірбая-
ны ерлікке, шынайы патриоттық 
сезімге толы. Бандылармен шайқас 
жылдарында ерлікпен қаза тапқан-
дар – Мұхамбетқали Сартов пен 
Өмір Шыңғысов. Бұлар мемлекеттің 
ішкі тыныштығын, милиция қыз-
меткерлерінің ар-ожданын, абырой-
ын өздерінің өмірлерінен жоғары 
қойған патриоттар. Тынбай зерттеу 
нәтижесінде 2018 жылдың шілде 
айында милиционер Өмір Шыңғы-
сов бастаған милиция отрядының 
жерленген жері анықталды. Жеті 
милиционер бір жерге жерленген 
екен. Ержүрек милиционерлердің 
зираты қазіргі Махамбет ауданы-
ның жерінде орналасқан.

Ішкі істер органдарының тарихы-
на арналған музейдегі басты экс-
позициялардың ендігі бірі Ұлы 
Отан соғысы ардагерлеріне ар-
налған. Бұл экспозициялық бөлім 
бірнеше тарихи кешеннен тұрады. 
Ұлы Отан соғысынан аман-есен 
оралған жас жігіттер ішкі істер ор-
гандарына жұмысқа тұрады. Қан 
майданда неміс–фашист басқын-
шыларымен соғысқан жас жауын-
герлер ішкі істер саласында қызмет 
жасай жүріп, қылмыскерлер мен 
заң бұзушылармен күреседі. Соғыс 
ардагерлерінің ішкі істер саласын-
дағы еңбек жолын кейін олардың 
ұрпақтары жалғастырды.

– Ұлы Отан соғысы кезіндегі 
өңірдегі ішкі істер органдарының 
тарихын айтпай кетуге болмай-
тын секілді. Осы реттегі тарихи 
бір оқиғаны айта кетіңізші.

– Өңір милициясының қалып-
тасып, даму тарихындағы биік 
белестердің бірі Ұлы Отан соғы-
сы жылдары болатын. Сұрапыл 
жылдарда ішкі істер саласының 
қызметкерлеріне, ел ішіндегі заң 
б ұ з у ш ы л ы қ қ а ,  қ ы л м ы с қ а ,  ұ р -
лық-қарлыққа, сонымен қатар, 
сыртқы жауларға, неміс фашист 
басқыншыларының жансыздары-
на, тыңшыларға, арандатушыларға 
қарсы ымырасыз, күндіз-түні тал-
мастан күрес жүргізуге тура келді. 
Халқымыздың басына сын сағаттар 
туған заманда милиция жауынгер-
лері өздерінің міндеттерін абырой-
мен адал атқарды. 

Атырау облысы мұнай кәсіпшілік-
тері соғыс жылдары еселі еңбек етті. 
Ембі мұнайының маңызы соғыс 
кезінде ерекше жоғары болды. Бүкіл 
соғыс техникалары, самолеттер 
мен танкілер, әскери флоттың ке-
мелері, майдан даласындағы, тыл-
дағы автокөліктер мен теміржол 
көлігі, зауыттар мен фабрикалар 
Ембі мұнайы мен мұнай өнімдерін 
үлкен сұраныспен пайдаланды. 

Ембі мұнайының әрбір тамшысы, 
әрбір тоннасы фашистік басқын-
шыларға ауыр соққы болып тиіп 
отырды. Сол себептен де мұнай 
өндіру жұмыстары мемлекеттің 
тікелей қадағалауында болды. Об-
лысымыздың мұнайлы аймағына 
неміс фашистері 1944 жылы мамыр 
айының 2-сі күні түнде диверсант 

«Төл тарихын білетін, бағалайтын және мақтан ететін халықтың болашағы зор болады деп 
сенемін!» деп Елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев айтқандай, біздің ішкі істер саласында 
сала тарихына аса құрметпен қарайтынын байқауға болады. Бұған өңірлерге барған кезімізде 
әрбір Полиция департаментінің мұражайын аралап, көзіміз жетіп жүр. Бұл мұражайларды – 
ерлік  пен  патриотизмнің шежіресі деуге болады. Жайық өңіріне сапарымызда Атырау облыстық 
Полиция департаментінің музейінде болып, оны 2000 жылдары өзі құрып, қалыптасып, дамуына 
атсалысқан, әрі бүгінде меңгерушісі болып отырған, тарихшы, этнограф, музейтанушы, қаламгер, 
Қазақстан Журналистер Одағының мүшесі Ерсайын  Өміровпен сұхбаттасқан едік. Ерсайын ағамыз 
өмір бойы өлкетану саласында қажырлы еңбек етіп келе жатқан мұрағат және мұражай ісінің 
майталман маманы.

Ел күзетіндегі
100 жыл
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Інжу 
БАЛТАБЕКҚЫЗЫ 

ТАРИХҚА КӨЗ 
ЖҮГІРТСЕК...
Бір қарағанда аталған мамандықтың 

кино әлеміне қатысы бардай көрінеді. 
Әсте олай емес. Тарих беттеріндегі де-
ректерге сүйенсек, сіз бен бізге таныс, 
әрі бейтаныс мамандық бастауы 5-10 мың 
жыл бұрын пайда болған. Жалпы, кино-
логия деген іргелі ғылым бар. Ол ресми 
түрде XIX ғасырдың соңында пайда 
болған. Бұл – иттерді зерттейтін ғылым. 
Осы ғылымды негізге ала отырып, «ки-
нолог» деген мамандық пайда болды. Ал 
үй жануарларын ең алғаш Ежелгі Рим 
және Ежелгі Грекия ғалымдары зерттеген 
екен. Сол уақыттан бері мамандар ит-
тердің анатомиясы мен физиологиясын 
зерттеп келеді. Олар жаңа тұқымдарды 
ойлап тауып, тіркелген тұқым түрлерінің 
сипаттамасын әзірлейді және оларды 
оңтайлы тұрғын-жаймен қамтамасыз 
етеді. 

Ал қызмет барысында кинологтар мен 
олардың сенімді төрт аяқты серіктері 
қылмыстың бетін ашуға, есірткі мен жа-
рылғыш заттарды табуға атсалысады. 

КИНОЛОГ ДЕГЕН КІМ 
ЖӘНЕ ОНЫҢ ҚЫЗМЕТІ 
ҚАНДАЙ?
Бұл сұрақтың жауабын табу мақса-

тында Нұр-Сұлтан қаласы Полиция де-
партаментінің Кинологиялық қызмет 
орталығына бет алдық. Мақсатымыз – 
кинолог жұмысының жай-жапсарымен 
кеңірек танысу. Бойда толқу бар. Өйткені 
иттің бізді, камераны көргендегі әрекеті 
қандай болады деген ой жылт ете береді. 
Бұл қобалжуды алыстан абалаған ит-
тердің дауысы бөліп жіберді. Қателеспей, 
дұрыс бағытпен келе жатқанымызды 
түсіндік. Кинология орталығына еніп, 
қорқынышымыз бекер болғанын аңғар-
дық. Себебі, қызметтік иттер тәртіпке 
бағынады. Олар иесінің бұйырғынсыз 
артық әрекетке бармайды екен. 

Кинологияның қыр-сырымен, әрі ор-
талықтың күнделікті жұмысымен бізді 
мекеме басшысының орынбасары Рауан 
Дәулетов таныстырды. Ол өзі де бұған 
дейін есірткі іздеу тобының аға инспек-
торы болып, талай мәрте сенімді сері-
гімен заң бұзушылықтың әшкере болуы-
на септігін тигізген. 

«Кинология» қылмысты иттің көме-
гімен ашу және онымен күресу болса, 
кинолог иттің бойына түрлі  керекті 
дағдыны дарытады. Яғни, кинолог қыл-
мыстың ізін суытпай, із кесуші иттермен 
есірткі, жарылғыш зат, қару-жарақ пен 
оқ-дәрілерді іздейді. Рауан Ахатұлының 
айтуынша, орталық мамандары негізі-
нен, 4 бағыт бойынша жұмыс істейді 
екен. Олар: есірткі іздеу; жарылғыш зат-
тарды табу; оқ-дәрілерді іздеу және одо-
рология бағыты. Сондай-ақ, шабуылшы 
және барлаушы иттерді де жаттықтыру 
қолға алынған. Осы ретте орталық ма-
мандары кіші инспектор кинолог, ин-

спектор кинолог, аға инспектор кинолог 
болып бөлінеді екен. 

Айта кетерлігі, соңғы жылдары бұл 
кәсіпке қызыққан жандардың қатары кө-
бейген. Сол себепті де, сұраныс пен талап 
қатаң. Маманды жұмысқа алмас бұрын 
оның толық өмірбаяны мен іс-тәжірибесі 
жан-жақты қарастырылады. Басты екі та-
лап бар. Оның бірі – адамның итке деген 
сүйіспеншілігі және жануармен тіл табы-
сып, жұмыс істей алу қабілетінің болуы. 
Екіншіден, ол психологиялық тұрғыда 
дайын болуы шарт. Соңғысы – полиция, 
әскери мамандардың бәріне қойылатын 
ортақ талап. Қызметке көбінесе құқықта-
ну саласы бойынша білімі бар өрендерді 
алады екен. Сонымен қатар, ветеринария 
саласына да басымдылық беріледі. Өйт-
кені, кинолог жануарға алғашқы көмек 
көрсетіп, иттің денсаулығынан хабардар 
болып, керек кезде емдеуі де керек.

Мұндай талап иттерге де қойылады. 
Олардың мінез-құлқын холерик, санг-
виник, меланхолик, флегматик деп төрт 
типке бөліп қарастыруға болады. Осы-
лардың ішіндегі меланхолик пен холе-
рик типті иттер сынақ нәтижесіне қарай 
таңдалып алынса, осы 4 көрсеткіштің 
ішіндегі флегматик иттер көп жағдайда 
қызметке жарамсыз болады. Жалпы, 
жарылғыш заттарды табатын иттердің 
мінезі салмақты болғаны жөн, ал есірткі-
де керісінше тыным таппай іздеу жүргізу 
керек. 

«Кез келген адам кинолог бола алмай-
ды. Ит – тірі жан. Оны жан дүни-
есімен жақсы көретін маман ғана 
қызметте нәтиже көрсете алады. 
Жұмысқа қабылдау барысында 
әскерде кинолог болған, ауылда 
тұрған азаматтарға басымдық бе-
реміз. Өйткені, олар итпен қалай 
жұмыс істеу керек екенін біледі. 1-2 
ай арнайы сынақ мерзімі болады. 
Сол кезде оның қарым-қабілеті 
мен итке жақындығы байқалады. 
Мысалы, иттен қорықса немесе 
жақтыртпаса, жануар оны бірден 
сезіп қояды. Ал ол кезде ешқандай 
іс алға баспайды. Бұл жерде маман 
мен ит бірге жұмыс істейді. Олар 
бір-бірін түсініп, етене қызмет ету-
лері керек», – дейді Рауан Ахатұлы. 

Маманның бұл сөзінің шындығын 
көзімізбен көріп, таңданысымызды 
жасыра алмадық. Суреттегі иттің 
аты – Граф, оның иесі – кіші ин-
спектор кинолог Райымбек Омар-
ханов. Бұл екеуінің арасында ерекше 
жақындық бары тайға таңба басқандай 
көрінді. Мысалы, Граф түрлі жаттығу 
барсында допты Райымбектен басқа еш-
кімге бермей, қасарысып тұрып алды. 
Сондай-ақ, иесіне еркелеп, ол шақырса 
бірден жүгіріп барып, пәрмендерді де 
бұлжытпай орындап отырды. Иттің дәл 
осылай кинологқа үйреніп, бауыр басуы 
үшін көп уақыт пен шыдамдылық ке-
рек екен. Осындай нәтижеге жету үшін 
күнделікті жаттығу мен тұрақты жұмыс 
істеп тұру керек. Сонымен қатар, үйрен-
ген дағды ұмыт болмау үшін оның бәрін 
жиі бекітіп тұру шарт. 

ИІСШІЛ ИТТЕР 
ЖӘНЕ ОРТАЛЫҚ ТЫНЫСЫ
Мекемені аралап жүріп, арнайы тор-

лардың ішіндегі  иттердің түр-түрін 
көрдік. Олардың қатарында қызметте 
мінсіз неміс және бельгиялық овчарка, 
мықты із кесуші лабрадор-ретривер және 
спаниель тұқымдастар бар. Олар күшік 
кезінен бастап бір бағыт бойынша үй-

ретіледі. Кинологқа да әріптесі 6 айында 
бекітіледі екен. Орталықта «перзентха-
на» бөлімі де бар. Бұл жер күшіктерді 
өсіріп бағуға арналаған.  Сондай-ақ, 
күшіктерді Алматы қаласындағы Кино-
логия орталығынан да алады екен. Со-
нымен қатар, мекемеде иттердің денсау-
лығын қадағалайтын ветеринария бөлімі 
тұрақты түрде жұмыс істейді. Әр күн 
сайын мал дәрігерлері мен фельдшерлер 
келіп, жануарлардың жағдайын бақылап 
тұрады.

Жалпы, орталықтың жұмыс уақыты 
таңғы 8.30-да жеке құрамның оқу залында 
жиналуынан басталады. Аға инспекторлар 
жұмысқа келушілерді қадағалап, жоспар 
құрады. Әр кинологтың 1 айға әзірленген 
жоспары болады екен. Соған сәйкес итпен 
бірге күнделікті жаттығуларды орындап, 
олардың жағдайын бақылайды. Күніне 
1-2 сағатын әріптесіне арнап, оны қыдыр-
тады. Оған пәрмен беріп, дұрыс істеуін 
қадағалайды. Нәтиже жақсы болған кез-
де итті мақтап, жағымды көңіл күйде 
үйшігіне апарып қояды. Осылайша, жа-
нуар ертесінде де осындай мақтауды есту 
үшін пәрменді айна-қатесіз орындайды. 
Р.Дәулетовтің айтуынша, кинолог тек 
қана жақсы нәтижені бекітіп, жаттығуды 
жетістікке жеткен кезде аяқтау керек екен. 
Осы арқылы иісшіл иттер қателеспей, 
тапсырманы орындайды. 

Орталықтағы иттердің тамақтану ре-
жимі де ерекше. Мұнда тамақ әрқайсы-
ның салмағына орай бекітіліп, беріледі 

екен. Мысалы, иттің салмағы 40 келі 
болса, оған күніне 800 грамм ас беріледі. 
Жануардың азығында барлық қажетті 
дәрумен болуы керек. Жалпы, олар күні-
не екі рет тамақтандырады екен. Мекеме 
қазіргі уақытта құрғақ азықты беруге 
көшіпті, сонымен қатар арнайы ботқа 
да ас мәзірінде бар. Мұның бәрі ІІМ-нің 
бекіткен нормаларына сәйкес болады. Әр 
иттің салмағына байланысты күнделікті 
жейтін тамағының мөлшері бекітілген. 
Десе де, кинолог өзінің төрт аяқты сері-
гіне ара-тұра тәтті беріп тұрады. Оған 
қол жеткізу үшін де, жануар белгілі бір 
жаттығулар мен тапсырмаларды мінсіз 
орындауы керек. 

Бір мүдде үшін қызмет етіп жүрген қос 
серіктің жұмысының пайдасы мол. Олар 
қылмыстың ізін суытпай жедел әрекет 
етіп, заң бұзушылықты болдырмау үшін 
аянбайды. Бір-біріне адал әрі сенімді 
серіктердің қызметіне табыс және сәтті 
жорық тілейміз. 

Суреттерді түсірген 
Медет ӘШІРБЕКОВ

Ә л е м д е  4 0  м ы ң ғ а  ж у ы қ  т ү р л і 
мамандық бар. Оның әрқайсының өзіне 
тән ерекшелігі және қоғамға тигізер 
пайдасы болары хақ. Бүгін сондай 
жауапты әрі маңызды қызмет саласы 
жайлы сөз қозғаймыз. Тілге тиек, сөзге 
өзек болатын тақырып кинология 
жайлы болмақ.

Бұл – Граф.
Салмағы – 30-35 келі шамасында.
Тұқымы – неміс овчаркасы.
Бағыты – із кесуші.
Ол 2016 жылдан бері кинолог маман 

Райымбекпен бірге жұмыс істейді.топ түсіреді. Диверсанттардың мақсаты «Гурьев- 
Орск» мұнай құбырын, «Гурьев-Қандыағаш» темір 
жолын істен шығару болатын. Сонымен қатар мұнай 
кәсіпшіліктері мен мұнай базаларының қалыпты 
жұмысына зиянкестік жасап, бүлдіріп, қирату еді. 
Алайда, түн жамылып келген жау десантын ІІО 
қырағы жауынгерлері байқап қалады. Сол сәтте-ақ 
тиісті орындарға хабар түседі. Мемлекет қауіпсізді-
гін қамтамасыз ететін ІІХК (НКВД), милиция ор-
гандарының қызметкерлерінен құралған арнайы 
жедел топ шағын отрядтарға бөлініп, жау десантын 
ізін суытпай індетіп отырып, жиырма күнге жуық 
уақытта біржолата талқандап жойып жібереді. 
Жау десанты тобының соңына түсіп, талқандауға 
И.М. Гончаров, З.П. Волков, Т. Декеев, И. Исқалиев, 
Ж. Ізбаев, А. Аязбаев, Б. Аманжолов, Қ. Шоқанов, 
А. Пахоменко, Ә. Досжанов, Ғ. Құсайынов, С. Жұмаға-
лиев, Б. Измайлов, М. Айтбаев, А. Корнилов және 
тағы да басқа азаматтар қатысты. Осы оқиғадан сәл 
кейін Қызылқоға ауданы Қарасор Қамсақты жеріне 
түсірілген құрамында 12 адамы бар жау десантын 
іздестіріп ұстаудағы жедел жұмыстарға да жоғарыда 
есімдері аталған азаматтар араласты.

– Музей – бірінші кезекте тәрбие құралы, білім 
мен ғылымның қозғаушысы деуге болады. Осы 
ретте жүргізіліп жатқан жұмыстарға тоқтала 
кетсеңіз?

– Қалыптасқан дәстүрге сай жыл сайын музейде 
мектеп оқушыларына, студенттерге, полиция қыз-
меткерлеріне арналған экскурсиялар, лекциялық 
экскурсиялар ұйымдастырылып тұрады. Ғылы-
ми-зерттеу жұмыстары тиянақты түрде жүргізіліп 
келеді. Мәселен, ішкі істер саласының еңбек сіңірген 
қызметкері, милиция полковнигі Ізтұрған Сариев 
туралы мәліметтер мен деректер жиналып, музей 
қорына есепке алынды. Ізтұрған Сариев ұзақ жыл-
дар ішкі істер саласында, ішкі істер министрлігінде 
еңбек еткен. Ішкі істер саласының тарихына, қазақ 
жерінің тарихына байланысты бірнеше кітаптың 
авторы, жазушы. 

Ғылыми-зерттеу жұмыстарының нәтижесінде Ішкі 
істер органдарының алғашқы құрылу-қалыптасу 
жылдарында қылмыстық іздестіру саласында қы-
змет жасаған, қылмыстық іздестіру саласының не-
гізін салған Ысқақ Бекбаев, Тасым Әбдуалиев туралы 
мәліметтер мен деректер жинақталды. Облыстық те-
ледидар арқылы ішкі істер органдарының тарихына 
байланысты ержүрек азаматтар туралы бірнеше рет 
телехабарлар берілді. Музейде мектеп оқушыларына 
арналған патриоттық тәрбие жұмыстары өткізіліп 
тұрады. Орта мектептердің жоғарғы сынып оқушы-
ларына арналған лекциялар апталығы жыл сайын 
өткізіліп келеді. Мұндай лекциялар апталығына 
қала мектептерінің оқушылары ерекше ықылас-
пен қатысып отырады. Бүгінгі кезеңдегі байқалып 
отырған жақсы жағдай, бұл жастардың ішкі істер 
тарихына айырықша қызығушылық танытулары. 
Ішкі істер органдарының тарихына, сондай-ақ ерлік 
жасаған азаматтар тарихына қызығушылық, жастар 
санасындағы патриоттық көзқарастарды нығайта 
түсері ақиқат. 

Ішкі істер органдарының тарихын халық арасында 
кең көлемде насихаттау мақсатында 2018 жылдан 
бастап жылжымалы музей жұмысын ұйымдастыру 
қолға алынды. Жылжымалы музей жұмысының 
басты мақсаты – ішкі істер органдарының тарихын 
халыққа жан-жақты таныстыру. 

Атырау облыстық Ішкі істер органдарының 
тарихына байланысты төрт тарихи кітап жазыл-
ды. Олар – «Атырау облысы ішкі істер органда-
рының энциклопедиясы», «Ерлік – елге мұра», 
«Жалын кешкен жастық шақ» және «Мемлекет 
мүддесіне арналған ғұмыр» атты кітаптар. Алдағы 
уақытта да ішкі істер органдарының тарихына 
байланысты ғылыми-зерттеу, лекциялық, экс-
курсиялық, тарихи деректер мен мәліметтер жи-
нақтау жұмыстары тұрақты түрде жалғаса беретін 
болады.

– Әңгімеңізге рахмет!

Сұхбаттасқан Нұрлан ОРАЗҒАЛИЕВ,
Нұр-Сұлтан – Атырау – Нұр-Сұлтан

Иісшіл иттер 
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Таяуда Қызылорда облысы По-
лиция департаментінің ұйымдас-
тыруымен Кеңес әскерінің Ауған-
станнан шығарылғанына 31 жыл 
толуына орай шағын футболдан 
турнир өтті. 

Динамо спорт кешенінде өткен 
турнирге облыс бойынша құқық 
қорғау органдарының құрама ко-
мандалары қатысты. 

Спорттық шараның ашылу салта-
натында алғашқы сөз Қызылорда 

облысы Полиция департаменті 
бастығының орынбасары полиция 
полковнигі Нәлібаев Пазылбек Маш-
бекұлына берілді. Пазылбек Маш-
бекұлы Ауған соғысы ардагерлерінің 
ерлігі бүгінгі жастарға мықты тәлім 
болатынын айтып, мұндай шаралар-
дың маңызды екенін атап өтті. 

Бір күнге созылған спорттық бәсе-
кенің нәтижесінде шағын футболдан 
І орынды Қызылорда облысы Тө-
тенше жағдайлар департаментінің 
командасы жеңіп алды. ІІ және ІІІ 
орындарды ҚР ІІМ-нің ҰҰ № 5547 
әскери бөлімі мен Қызылорда облы-
сы Полиция департаментінің құра-
малары бөлісті.

Жеңімпаздар мен жүлдегер ко-
мандалар жарыс кубогымен, ди-
пломдармен марапатталды.

Қызылорда облысы 
ПД баспасөз қызметі

ФУТБОЛ

Қызылордада Кеңес әскерінің Ауғанстаннан шығарылғанына 31 жыл 
толуына орай шағын футболдан турнир өтті.

Доп додасы

Кездесу барысында спортшы өз 
шеберлігінің құпиясымен бөлісті. 
Спортшыларға бокстың такти-
касы мен техникасын түсіндіріп, 
тәжірибе түрінде жаттығу өткізді. 
Жаттығу кезінде қолмен соққы 
жасай отырып, шабуыл жасау және 
қарсыласы тарапынан жасалған 
соққылардан қорғану тәсілдерін 
нақтылап, аяқпен қалай қадам жа-
сау керектігін үш раунд бойы көр-
сетті. Чемпионмен кездесу уақыты 
өте қарқынды, жоғары дәрежеде 
жүргізілді. Кездесудің ерекшелігі 
атақты спортшының соққылардың 
техникасын өзі шығып көрсетуінде 
болды.

Жаттығу соңында шебер Акаде-
мия спортшыларына өмірдің құн-
дылығы туралы, жеңіс тұғырынан 

қалай көріну керектігі жөнінде 
баяндады. Спортшы есте қалған ең 
қиын шайқастар туралы естелік-
терімен бөлісіп, қатысушылардың 
сұрақтарына жауап берді. Акаде-
мия курсанттары мен қызметкер-
лері іс-шараның ресми бөлімінен 
соң спортшымен жеке тілдесуге 
мүмкіндік алды.

Алдағы уақытта да жастардың 
спортқа деген қызығушылығын 
арттырып, биік белестерге шыңдау 
мақсатында дене даярлығы кафе-
драсы оқытушыларының ұйымда-
стыруымен осындай іс-шаралар 
өзінің жалғасын таба бермек.

Ержан КАБИДУЛЛИНОВ
ДШД кафедрасының

аға оқытушысы,
полиция майоры

Жақында Қазақстан Республикасы Ішкі Істер министрлігінің 
Шырақбек Қабылбаев атындағы Қостанай академиясында еліміздің 
әйгілі спортшысы, ауыр салмақ дәрежесінде өнер көрсететін 
қазақстандық кәсіпқой боксшы, Қазақстан Республикасының еңбек 
сіңірген спорт шебері, Олимпиада ойындарының екі дүркін қола 
жүлдегері, Әлем чемпионаттарының жүлдегері, Азия чемпионы 
және Азия ойындарының вице-чемпионы Иван Дычко Академия 
спортшыларымен шеберлік кездесу өткізді.

Жастарға бағдар берді  
КЕЗДЕСУ

Бұл чемпионатта өз бақтарын 
сынауға республикамыздың түкпір – 
түкпірінен 16 команда қатысып, 450-
ден астам спортшылар бой көрсетті. 
Аталған мықтылардың арасында 

Қостанай облысының атынан сынға 
түсуге Қазақстан Республикасы Ішкі 
істер министрлігінің Шырақбек Қа-
былбаев атындағы Қостанай акаде-
миясының курсанттары да сап түзеді.

Спортшылар алаң төрінде жай-
ылған боз кілемде бел сыбана бел-
десті. «Ер жігітке жеті өнер де аз» 
демекші, ел алдындағы адал бо-
рышы мен оқуын және спортын да 
қатар алып жүрген бірегей дарынды 
курсанттарымыз, әдеттегідей бұл 
жарыста да шетте қалмады.

Сайыс барысында спортшылар-
дың әрқайсысы өз деңгейінде бел-
десіп, бақ сынады. 57 келі салмақ 
дәрежесінде 3-курс курсанты Бәшір 
Ғасырбек үш айнылымға дейін қар-
сыласын уақытынан бұрын ойсы-
рата жеңіп, Әлем чемпионатының 
күміс жүлдегері атағына ие болған 
Атырау қаласының спортшысы-
на ұпай санымен соңғы сәтте дес 
берді.

Жарыс қорытындысы бойын-
ша «Жоғары спорт шеберлігі мек-
тебінің» палуаны, шәкіртіміз Талғат 
Жиентаев жарыстың күміс жүлде-
гері атанды.

САМБО

Ағымдағы жылдың 6-9 ақпаны аралығында Атырау қаласында 
ерлер мен әйелдер арасында спорттық және жауынгерлік самбодан 
Қазақстан Республикасының чемпионаты өтті.

Боз кілемдегі белдесу

Қыс мезгіліндегі балық аулаушы-
лардың сүйікті орындары – Жам-
был облысының Теріс-Ащыбұлақ, 
Бөгенкөл, Ақкөл және Каменное 
елдімекендері. Қысқы кезеңде су-
дағы оқиғалардың алдын алу мақ-
сатында Жамбыл облысы Төтенше 
жағдайлар департаментінің өрт сөн-
діру және авариялық-құтқару жұ-
мыстары қызметінің жедел-құтқару 
жасағының құтқарушылары балық 
аулаушылар арасында ең танымал 
қысқы демалыс орындарында про-
филактикалық рейдтер өткізді.

Өткізілген іс-шаралар барысында 
құтқарушылар еріктілермен бір-
лесіп, балықшыларға қысқы балық 
аулау кезінде сақтық шараларын 
жүргізді.

Мұзда балық аулау – сақтық шара-
ларын қатаң сақтауды талап етеді. 
Су айдындарында орныққан мұз 
су айдынының барлық жерлерінде 
бірдей төзімділікке ие. Жылтыр, 
мөлдір және тегіс (тереңдікте ол 
қара болып көрінеді) күңгірт, ақшыл 
түсті мұз күшті. Мүмкіндігінше мұз 
астынан шөптер көрінген жерге 
жақындамау керек. Бұлақтарға 
жақын жерлер де қауіпті. Үлкен 
қашықтықта мұз үстімен жалғыз 
жүруге болмайды. Өзіңізбен бірге 
500 грамм салмағы бар мықты жә-

не ұзын қалың арқан ала жүріңіз, 
қажет болған жағдайда оны судағы 
зардап шеккен адамға лақтырып, 
көмек көрсетесіз. Арқанмен жүретін 
адам артта жүруі қажет. Алда келе 
жатқан адам мұз үстінде жүріп, бар-
лық күдікті жерлерді айналып өтеді. 
Егер сіз мұз үстінде жүру кезінде 
оның жарылғанын естісеңіз, тоқта-
маңыз, шеңбер жасап, артқа ора-
лыңыз. Мұз анық сынған кезде дереу 
оған жатып, аяқ пен қолды кеңей-
тіп, содан кейін артқа сырғытыңыз. 
Мұзды суда адам өзін 10 минутқа 
дейін ұстай алады, содан кейін 
қатты дене тырысулары басталады. 
Егер мұз астына түсіп қалсаңыз, 
адамдарды көмекке шақырыңыз. 
Егер жаныңызда ешкім болмаса, 
мұзға өзіңіз шығуға тырысыңыз. 
Ол үшін мұзға бір аяқты лақты-
рып, әрі қарай қолыңызды созып, 
мұзға бұрылу керек. Тұруға тал-
пынбаңыз. Қауіпсіз жерге абайлап 
сырғанаңыз.

Үрей – көптеген қайғылы оқиға-
лардың басты себебі. Мұзға шығу 
кезінде ауа райы жағдайына назар 
аударыңыз. Мұз үстімен жүргенде 
өте сақ болыңыз. Егер сіз судағы 
жазатайым оқиғаның куәгері бол-
саңыз, дереу «112» нөміріне қоңырау 
шалыңыз.

Жамбыл облысында қысқы сақтық шаралары өтті, – деп 
хабарлайды Polisia.kz.

Судағы оқиғалардың 
алдын алу

РЕЙД

Ержан 
КАБИДУЛЛИНОВ

Д ә с т ү р г е  а й н а л ғ а н  б ұ л  с а й -
ы с  о б л ы с ы м ы з д а н  ж а с  с п о р т -

шыларды іріктеп,  олардың 13-
17 наурызда Ақтөбе қаласында 
өтетін республикалық додада өз 
бақтарын сынауына мүмкіндік 
береді.

Қазіргі уақытта аталмыш жа-
р ы с қ а  д а й ы н д ы қ  м а қ с а т ы н д а 
оқу-жаттығу жиындары жүзеге 
асырылуда. Жаттықтырушылар 
жас палуандарды баптап, шыңдау 
жұмысын бастап кетті.  Барша-
мызға белгілі, мұндай жарыстар 
жастарға Азия және Әлем чемпи-
онаттарына қатысу мүмкіндігін 
береді.

Ағымдағы жылдың 8-9 ақпаны аралығында 2000-2001 жылы туған 
жастар арасындағы спорттық және жауынгерлік самбодан гене-
рал-лейтенант Шырақбек Қабылбаевты еске алуға арналған Қостанай 
облысының чемпионаты өткізілді.

Шеберлікке бір қадам

ІІМ Криминалдық полиция депар-
таменті жоғарыда аталған факті 
бойынша тексеріс жүргізуде. Қаржы 
пирамидаларын құрғаны және 
басқарғаны үшін (ҚР ҚК 217-бабы) 
мүлкін тәркілеумен 10 жылға дейін 
бас бостандығынан айыру түріндегі 
қылмыстық жаза қарастырылған. 
2018 жылы ішкі істер органдары – 103, 
өткен жылы – 23 қаржы пирамида-
сын анықтады.

 – Ағымдағы жылдың басынан бері 
ішкі істер органдары қаржы пира-
мидаларын құрудың төрт фактісін 
тіркеді. Ескертулерге қарамастан, 
қазақстандықтар алаяқтықтың түрлі 
схемалы қақпанына түсуде. Мұндай 
құрылымдарды ұйымдастырушылар 
жаңа аңыздар ойлап тауып, кәдімгі-
дей тұсаукесерлер жасайды. Осылай-
ша өзінің құқыққа қарсы қызметін 
кеңінен жарнамалайды. Ал жеңіл 
табыс тапқысы келген адамдар тез 
баюға ұмтылып, ойланбастан ақша-
сын бере салады, – деп атап өтті Кри-
миналдық полиция департаменті.

ЕСКЕРТУ

ІІМ азаматтарды қаржы пирамидасынан сақтандырады. Әлеуметтік 
желілер мен мессенджерлерде «Қазан немесе қара касса» ойынының 
жарнамасы бар хабарламалар таратылуда. Оған қатысушыларға 14300 
теңге және тағы екі адамды тарту үлкен табыс әкеледі деп уәде етілген, 
– деп хабарлайды Polisia.kz.

Алаяқтарға алданып қалмаңыз


